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WIELKIE MANEWRY NE ..

MIECKIE NAGRANICY POLSKI

Wojska niemieckie używają dréwnianych armat
i dymu zamiast gazow

BERLIN, 14 września. - Ar-
mja niemiecka jest zajęta mane-
wrami na wielu frontach a mia
nowicie: na Śląsku w Branden-
burgji, Pomorzu i Prusach
Wschodnich. Liczne gatunki i
rodzaje broni armji niemieckiej
podzielone na dwie części pro-
wadzą gorączkowe walki, ataki
1 kontr-ataki, bombardowania z
powietmja, by pozorną wojnę
uczynić jak najprzykrzejszą dla
udanego nieprzyjaciela,

, Clekawem, te wielkie mane-
wry jesienne odbywają się w ca-

 
łości nad granicami Polski, w
przeciwieństwie do przeszłych
lat, kiedy .polowa armji niemiec
kiej odbywała jesienne manewry
nad granicą prowlncyj okupo-
wanych przez Alfantów, a druga
połowa nad granicą Czecho-Sło
wacji 1 Polski.

Podpisanie przez Niemcy z
międzyaljancką komisją dla pro
wincyj nadreńskich aktu zgody,
pozwala szowinistom pruskim
całą swą nienawiść zwrócić prze
ciw Polsce, od której spodzie»
wają się odebrać przemocą
część odebranego im łupu,

~BENESZ PROTESTUJE PRZECIW OSZCZER-

STWOM FASZYSTÓW

Benesz został oskarżony o posiadanie tajemnych bogactw-
Faszyści czescy spotwarzają bohaterów cześkich

PRAGA 14 września, - Wal-
ki 1 wzajemne oskarżenia w pra
sie czeskiej pomiędzy faszysta-
mi i przeciwnikami faszystów do
szły do takiego napięcia w o-
statnich dniach, że Benesz przed
stawiciel Czech:; - Słowacji do

Ligi Narodów zmuszony był te-

legraficznie zaprzeczać podnie-

sionym przeciw nim zarzutom.

Prasa faszystowska z zem

sty przeciw prezydentowi Masa-

rykowi oskarżyła ministra spraw

zagranicznych Benesza o nie-

wg-rfiégalne gromadzenie bogactw o-

»koło miljona czeskich koron mie

sięcznie w dodatku do jego u-

rzędowej pensji.

Minister Benest telegraficz-

nie zaprzeczył faszystowskim o-

skarżeniom oświadczając, że je-

go cały majątek wynosi 1,000,-

000 czeskich koron, z czego 750,

000 czeskich koron posiadał

przed wojną.

Benesz przyznał się do kupna

will w ostatnich czasach, za

którą jednak winien jest banko

wi większą część ceny. Dalej dr.

Benesz przyznał się, że w 1922

roku prezydent Masaryk poda-

rował mu akcyj przemysłowych

wartości koron cze-

skich, złożonych |prezydentowi

w narodowym darze przez spo-

leczefistwo czeskie, za zasługi

położone dla dobra narodu.

* Dr. Benesz zaprzeczył katego

rycznie jakiemukolwiek udziało-

wi w politycznej korupcji. Wal-

ki faszystowskie doszły do pun

ktu kulminacyjnego podczas ze

znań w czasie rozprawy sądo-

wej generała Gajdy 0 kryminal-

ne oszczerstwo przeciw swym o

skarżycjelom.

Zdegradowany szef generalne

go sztabu armji czeskiej ukazał

się na rozprawie sądowej w mun

durze w pełni dekoracyj wojsko

wych, Mimo zakazu policji prze

urządzaniu wszelkich de-

monstracyj faszyści skorzystali

ze sposobności i urządzili Gaj-

dzie wielką owację, pozdrawia

jąc go faszystowskiem podniesie

niem w górę prawych rąk i o-

krzykiem „Nazdar". ;

PREZ. COOLIDGE:

PRZECIW UZNANIU BOL

SZEWICKIEJ ROSJI

JPAUL SMITH, N. Y., 14 wrze-

- Stanowisko prezyden=

 

«2 Coolid;e'a w sprawie uzna=

na bojszewickiego rządu nie u-

iegło zmianie mimo opinii spe;

cjalnej komisji pod przewodnie»

twemdr. Sherwood'a Eddy'ego,

która doradza prezydentowi u-

znanie rządu bolszewickiej Ro-

sji, jako jednego z najstalszych

rządów wśród państw europe}-

skich bo istniejącego dziewięć

lat bez zmiany. Przewodniczący

specjalnej komisji dla uznania

bolszewickiej. Rosji oświadcza,

Iż rząd bolszewicki gotowy jest

wysłąć natychmiast komisję dla

 

 

Wiceprezydent Banku Pol-

skiego wyjechał do Paryża

w sprawach finansowych

+
{Polska Agenc}a Telegraficzna;)
WARSZAWA, 14 września.

ceprezydent Banku Pastwa, Miy-
narski wyjechał dzielaj do Pary-
ża i Londynu dla przedłożenia ti-
nansistom angtelekim 1 trancus-
kim zmian poczynfonych w statu.
cie Banku Państwa.

  

 

ułożenia się o, spłatę długu wo-

jennego zaciągniętego. przez by-

ty rząd rosyjski pod wodzą Ke-

reńskiego.

Przedstawiciele świata kuplec

kiego i przemysłowego poszli w

ślady prezydenta Coolidge'a 1 o-

powiedzieli się przeciw uznaniu

bolszewickiego rządu rosyjski-

go, jako nie uznającego dotych

czasowego systemu polityczne-

go i gospodarczego, na którym

się opiera życie międzynarodo-

we. i

POŚREDNICTWO >

KŁAJPEDY MIĘDZY -

POLSKĄ A LITWĄ

BERLIN, 14 września.-„Bor-

liner Boersen Zeltung" notuje

pogłoskę, iż pewne osobistości z

litewskich kół w Kłajpedzie za-

proponowały w Warszawie i Ko-

wnie pośrednictwo celem poro-

zumienia  polsko-litewskiego,

Powstanie Indjan

w yku

MEXICO CITY, 14 września.

-Dwa tysiące Indjan ze szcze-

pu Jaqui podniosło rewolucję

przeciw rządowi. "Wojownicze

plemię Indjan Jaqul należało do

zwolenników rządu i wywołanie

przez to plemię indyjskie rewo-

lucji należy przypisać propa-

gandzie kleru katolickiego, do

którego zabobonni Indjanie ży-

wią wielką cześć. Zbuntowani

Indjanie zdobyli pociąg wiozący

byłego „prezydenta -Obregona,

który powracał z podróży -„pod: po
"zachodnich stanach Stanów Zje-

dnoczonych.

prześladowaniem religijnem skąd

 padła na niekorzyść rodziny ska

w

Buster, bohaterski buldog, ocalił
i uatował dwoje dzieci, które

 

budynku. Buster obudził śpiących gospodarzy głośnem szere-
kaniem w chwili, gdy eały,dom stał w płomieniach

  

 

całą rodzinę od pewnej śmierci
omal nie zginęły w płonącym

NEW YORK, SRODA, 15 WRZESNIA, (WEDNESDAY, SEPTEMBER 15), 1926 | SmerarerNRSP

 

BOLSZEWICY UBO-

LEWAJA NAD LO-

. SEM NIEMIEC

Niemcy zdradziły ballin-wi-
: ków. przez przyłączenie

się do Ligi Narodów

 

 

, ---
RYGA, 14 września. - Oficjal

ny organ rządu bolszewickiego
„Izwiestja" w artykule redakcyj-
nym w sprawie przystąpienia
Niemiec do Ligi Narodów, kla-
dzie nacisk na fakt, że rząd bol-
szewicki i prasa bolszewicka
bezustannie ostrzegała Niemcy
przeciw zrobieniu tego fałszywe
go kroku. Organ rządu bolsze-
wickiego "przepowiada Niemcom
rozczarowanie z dokonanego kro
ku, w. tym gnieździe „os" mię-
dzynarodowej intrygi, gdzie dy-
plomatyczni oszuści i złodzieje,
grają znaczonemi kartami, oszu=
kując słabsze państwa, i organi-
zują wojnę przeciw bolszewickiej
Rosji." .
 

Prześladowani religi

czeni do Stanów Zjednoczonych

Najwyższy sąd pozwolił na wylądówwićrmhinier' tydow-
skiej uchodzącej przed prześladowaniem religijnem
 

NEW. YORK, 14 września, -
Na podstawie nowego orzecze-
nia przez sekretarza Pracy, u-
chodźcy uciekający przed prze-
śladowaniem religlinem będą
dopuszczeni do Stanów Zjedno
czonych bez poddawania się e-
gzaminowi z czytania i pisania
w swym języku.
Fakt ten został stwierdzony w

wypadku rodziny Szejwy Wold;
man i jej trzech córek, które
przybyły do Stanów Zjednoczo-
nych w sierpniu 1982 roku=2-
Płoskurowa na Ukrainie przed

uciekły w 1920 roku do Polski,
pozostawiając na Ukrainie 20
trupów swychnajbliższych. kr
wnych pomordowanych w pół
gromach.
Rodzina Wollmanów po prze-

dostaniu się na .ziemie Polski,
schroniła się najpierw do Lwo-
wa a następnie do Warszawy,
gdzie spędziła rok, zanim otrzy-
mała paszporty i wizy potrzeb-
ne na wyjazd do Stanów Zjed-
noczonych. Po przyjeździe jed-
nak do portu w New Yorku pa-
ni Woldman, jako niepiśmienna,
nie zostałą dopuszczona do lą-
dowania | została skazana na
deportację, '
Krewni pani Woldman, oddali

sprawę adwokatowi Kohlerowi,
który zwrócił się w tej sprawie. |:
4o Wasliingtonu. > .
| Sekretarz Pracy zarządził no-
wą egzaminację ze znajomości.
czytania i pisania w języku he-
brajskim 1 żydowskim, która wy

 

Siostry _zakonńe chciały oszukać rząd
Aresztowanę przyznały fig do winy - Święte |;me u

płaciły 4,000 dolarow kary
 

ST. ALBANS, VT., 14 wrze-
śnia, - Cztery zakonnice aresz
towane w soyotę za przemyca«

nie z Kanady' rzadkich koronek

bretońskich wartości 5,000 do-

Iarów, zostały puszczone na wol

ność po zapłaceniu 4,000 dola-

rów kary. Święte osoby usiło-

wały przemycić rzadkie koron

ki zaszyte w. habitach, Amery-

kańscy urzędnicy celni nie ma-

jący żadnego szacunku do rzym

+

sko - katolickich świętości, nie

wierząc w naturalną pulehność

„Świętych" osóbek poddali je

nieprzyjemnej rewizji. podczas

której znaleźli bezcenne koróń-

ki zaszyte w habitach. *

Zawstydzoąe sługi boże powiś {
domity swego opiekuna księdza

z Providence Rhode Island, któ

ry zabrawszy kilku bogatszych

parafjach zapłacił wraz z nimi

  

jnie  dopusze :

zanej na deportację, -Adwokat

zaapelował od orzeczenia sekro

tarza Pracy do najwyższego 89-

du Stanów Zjednocz., który

polecił sekretarzowi Pracy zba-

dać, czy skazana na deportację

nie jest oflarą prześladowań re-

ligijnych. Po stwierdzeniu tego

faktu lcznemi świadectwami se

kretarz Pracy pozwolił rodzinie

Woldman na wjazd do Stanów

Zjednoczonych, jako .oflarom

Zbójnictwo w górach

_ Kentucky

STEARNS, KV, 14 września.

-- W górach stanu Kentucky

niewyśledzeni mordercy zastrze

d'a 1 jego siedemnastoletniego

syna Aubrey'a wy chwili gdy

wracal do domu rzadko uczęsz-

czaną w górach ścieżką. Żona

górala, którą mordercy uważali

za zamordowaną ponieważ zem-

dlała na widok śmierci swego

męża | syna, po powrocie do

przytomności powiadomiła sze-

ryfa o brutalnem morderstwie.

Władze sądowe wydały rozkaz

aresztowania dwóch wrogów za

mordowanego górala, których

żona zamordowanego po przyj-

ściu do przytomności spostrze-

 prześladowań, religijnych.

Dro bohdnioWego

LIVERPOOL, 14 września. -<:Sprawdzenie, że dno Południowego Atlantyku, wHeleny po.dniosł0 się w_u§la(r§iéli,

27 latach o 'dwie mile, dało ue

czonym powód do pflńiuszczeń

że dno pod całym"Południowym

Atlantykiem;przechodzi straszli-
twe'po‘dniorskie konwulsje, _

Pierwszą wiadomość o zajściu
"tego przeobrazenia na 'dnie mor-

skiem ›przyniosła załoga i okrętu

 

bli podmorskich, która? stwierdzi:
łą iż kabel podmorski łączący Po
łudniową Afrykę z wyspą Hele-
na, został: przerwany i—przefwa-
ne końce oddality się ód siebie o
kilkanaście -mif, co dowodzi ol-
brzymiego podniesienia się dna
„morskiego: Po: zbadaniu głębo-
kości morza w.punktach ›przer=
wania kablu,: okazało się, że głę:,
bokość -morska z. trzech mil
zmniejszyła się- do. ›niecałej po-
łowy mili.. *»

: _Rutkowski! bliski

BAYONNE, N. J., 14 września,
Ignacy Rutkowski, Tat 35, zamic-
szkaty 192, Prospect ave. Bayon-
ne, N. J. doznał ciężkich obrażeń,

  

śmierci

 nałożoną karę 4,000 dolarów.

 

gdy spadł z 60 stóp: wysokiego
rusztowania. przy malowaniu wiel

 

gło wychodzących z zasadzki.

Taawa cw - -- --

Atlantyku

„podniosło się o 2% nuh
Głębokoic: [him]! mil zmniejszyła się na pół mili - Pod.

noszenie się dna prawdopodobnie spowodowane trzę-
„sieniem ziemi na powierzchni całejziemi

- 4
kich rezerwoarów Standard Oil
Co. _Ciężko ranionego Rutkow-
sklegó odwiezionodo szpitala.
Lekarze nie mają nadzieji utrzy=

POLSCE UTWORZOÓNO NOWE

 

, MINISTERSTWO KOMUNIKACJI
| Koleje pozostaną jednak pod osobnym

zarządem >
Budżet na" ostatni kwartał został 2@@@
 

 

wz.PolskaAgencja Telegraficzna -
WARSZAWA, 14 września. - Rada ministrów zgo-

dziła się na brzmienie projektowanego dekretu przez. pre-
zydenta Rzeczypospolitej, przewidującego utworzenie mie
nisterjum komunikacji, któremu zostałyby przydzielone nie-
które funkcje ministerjum handlu i ministerjum robót pu-
blicznych, a także dekretu ustanowienia ministerjum kolei,
jako zupełnie osobnego przedsiębiorstwa.

Rada ministrów zatwierdziła tymczasowy budżet na
ostatni kwartał bieżącego roku. Suma budżetu na ostatni
kwartał jest prawie tak wysoka, jak była w trzecim kwar-
tale. Rada ministrów zdecydowała nie obniżać opłat ko-
lejowych, a także nie zmniejszać opłat celnych na. spro-

 

[NIz ukrycia góralaPeter Kide |.
SKŁANIA SIĘ DO OGRA-
* .... NICZENIACZBROJER

Liga l_Varmł'ów wezwana do
zwołania konferencji

GENEWA, 14 września, -
Przedstawiciel Francji w Lidze
Narodów. oświadczył imieniem
swego rządu, iż Laga Narodów
nie powinna pod żadnym pozoś
rem odkładać nadal zwołania
konferencji dla ograniczenia, co
byłoby niepowetowaną szkołą
dla „prestige" tej organizacji.

Przedstawiciel Francji wska-
Aal na niedawne oświadczenie
pr Stanów d
nych Coolidge'a, który prze-
strzegł państwa europejskie, iż
o ile państwa europejskie nie
uczynią coś w sprawie ograni-
czenia zbrojeń, to Stany Zjedno
czone: przystąpią do wykony-
wania programu zbrojeniowego,
szczególnie pod względem floty
morskiej i powietrznej, które St.
Zjedn. postawią wyżej niż inne
państwa: europejskie, *
AC Nieriec do Li-
.g1 Narodów hr. Bernstorff wpro
wadzit w zdumienie Zgromadze-
nie Ligi przez. gorące poparcie,
stanowiska przedstawiciela rzą-

 mania go przy życiu,

: :.Frjąnęją oburzona

du; francuskiego. P

na Mussoliniego .
Prasa ;figlłcłxxka zarzuca. Włochom naruszenie względów

 

PARYŻ, 14 września, - O-
burzenie narodu. francuskiego 1
prasy: francuskiej: z powodu zło
żenia  przeź prasęwłoską od-
powiedzialności na Francję za
zamach na Mussoliniego-wame- |
ga się coraz bardziej,

Oburzenie" prasy francuskiej
znalazło najsilniejszy wyraz w
piémle. konserwatywnem ,,Jour- |
nal des Debats", które dotych-
czas odnosiło się zwykle przy-
chylnie 'do 'dyktatora Museo-
liniego. Orgań konserwatystów
francuskich oskarża dyktatora
Mussoliniego, ©że mniej sobie
zadaje wysiłki dla ukrycia swo-
ich pogróżek aniżeli były. cesarz
niemiecki Wilhelm, który w podo
'bny sposób usiłował zwalić winę
na Serbję za czyn austrjackie-
go obywatela, dlatego tylko, he,

 

 

 ten przez krótki cza bywał  

 

; „przyzwoitości - 200 Włochów aresztowanych <-"

;... .::: w związku z zamachem na Mussoliniegó
do zakładaniai naprawiania ka- | ' - 

w Serbii. Autor artykułu zadaje
sobie pytanie, czy Mussolini pra-
gnie z bezpieczeństwa swej oso-
by zrobić sprawę międzynarodo
wą i daje sobie. odpowiedź, że
Czasy,. .gdy :jednostki ›potrafiły
swą osobą złącić spokój między
narodowy należą. już do prze-
szłości, .

8.0
RZYM, 14 wrześma. - Wło-

skle władze policyjne, jakby dla
zmniejszenia wrażenia, jakie wy
wołało zagranicą :oświadczenie
wygłoszone przez Mussoliniego,
zorzqdzily. -llozne -aresztowania,
dla zbadania istótnych motywów
spisku: * <e

Generalny d$rektor policji i
jego pomocnik. zrezygnowali ze
«woich stanowisk, w przekona
niu swer winy, IX nie zdołali w
”nut; - przeszkodzić |wykonaniu
  

FRANCJA1 NIEMCY PODPISAŁY NOWY =-

- TRAKTAT ZGODY

Niemcy przyrzekły zaniechać ścigania zwolenników nich;!
republiki nadreńskiej - *

FRANCJA OBECNIE +

 

wadzane z zagranicy szyny kolejowe. =.

 

  

KOBLENCJA, 14 września, -
Prawie równocześnie z przyję-

ciem Niemiec do Ligi Narodów,

aljancką komisją dla prowincji.

nadreńskiej, która jest właści-

wie francuska, pakt dla uspoko

jenia okupowanej prowincji.

'. Według tej umowy rząd nie-

miecki. zgadza przedsię-

brać Aadnych kroków przeciw

mieszkańcom prowincji nadreń

sklej, którzy mogli wejść w kon

flikt z prawem niemieckim

przez lojalne zachowanie się

względem francuskich władz o-

kupacyjnych. ,

Rząd niemiecki stwierdza tą

drogą, że nie będzie ścigał sy

downie zwolenników niepodle-

głej republiki reńskiej,

25 OSÓB ZABITYCH

W KATASTROFIE KOLE-

JOWEJ W AUSTRALJI

SYDNEY, Australia, 14 wrze-

Snia.-Dwadziescia pied oséb z0-

stało zabitych a przeszło czter-

dzieści ciężko ranionych, gdy

cztery wagony naładowane ba-

welną stóczyły się z wysokiego

nasypu i wpadły: z olbrzymią

szybkością na stojący na" tym

» 

„samym torze pociąg osóbowy.

Słaczanie się naładowanych wa-

gonów z wysokiego nasypu by-

ło tak: szybkie, że w chwili zde-

rzenia osięgły szybkość czter.

dziestu mil. Zderzenie było tak

gwaltowne, że spadające wago-

ny wbiły się w cztery wagony

stojące na torze pociągu. osobo-

wego, -. -

PROF. KEMMERER

UKONCZYE REORGANIZA.

CJE FINANSOW POLSKI

WARSZAWA,14 września..
Profesor Edwin W, Kemmerer,
stet amerykańskiej komisji eks-
Dertów, która dopiero ukończyła
reorganizację finansów Polski,
pqed wyjazdem z Polski zwie-
dził huty cynkowe firmy Gie-
sche, na Górnym Śląsku,. zaku-
pione przed niedawnym czasem
przez amerykańskó firmę ban-
kową

Profesorowi Kemmererowi to-
warzyseyt Stetson, poseł Stanów
Zjednoczonych do Polski. Pro-
fesor Kemmerer zwiedził przy
tej sposobności wielką fabrykę
nawozów sztucznych w Chorke-
wie pozostającą pod berposred:

opieką -prezydenta ' Moście
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NOWYSWIATSRODA, 15 WRZEŚNIA,(WEDNESDAY,

W DomuZwiązkowynimieścić siępowjn-

na Polska Ochronka Dzienna! ->
  

Przepowiednie biura meteorologier-
nego zy. Washingtanie głoszr:
Podimarno. (
   

  Zioty; 510.8. contin- amen" Cle
Bond 65% pożyczki piktoej W
w Rhu * - 10%

Bond''695 pożyczki płatnej
w róku 1950 ~* .

 

STAGJA wear, NEW YoRK, 402
6100 po południu-8180 wieczór

6:00-Orldestra Lentz'a.
6:00-Orkdestra do obladu.
7:30-Orkiestra Rolfo'k:
8:30--Oktet saksofontstow" Da¥ig.
STACJA whn, NEW york,850
ooa
5:10-Plosonkt sktuainó.'
9:30-Orktestra Loews'a.

10:00-=0rklestra 1 Roseland. :
11:00-iQridestrag Klubu Silver S-

oper.: u
STAGJA WMCA, NEW VORK, 841

6:00 wieczó~12:00 w nosy
6:00Ensemble smyczkowe Hotelu

"McAlpin.
6:30-John do Bueris, Marnecista.
1:00--Orktestra

i
8:00-Orklestra z Monte: Carlo.
11:00-Orktestra Denny'ego
11:80-Orkestra Brighton.
12:00-Artyśęi Hotelu McAlpto,

   

:- 1 . won,NEWARIG-406 >
© 6116 po południu

Jacoby's.

- POSTAW-
Środa: ->

 

Polski Klub Demokratyczny
im. 'R. Kościuszki, posiedzenie
miesięczne w Domu Polskim,
przy Courtlandt Ave., Bronx.

Czwartek:
* T-wo „Echo", posie-
dzenie miesięczne w Domu Na-

- rodowym, przy St. Mark's PI.
- Place

Chór „Wąnda", lekcja w Do-
mu Polskim, przy Courtlandt
Ave; Bronx.

#488 Piątek:
Oddział Z. S. P. „Potęga", po-

siedzenie miesięczne w Domu
Narodowym, przy Bt. Mark's
Place ** ">
Two im. Staszyća, 'posiedze-

nie w Domi:Narodo-
wym) przy St.: Mark's Place.
T-wo „Wolna Polska"; posie-

dzenie mięsięczne, w. Domu Na-
rodowym, przy St, Mark's PL

WETERANI ARMJI
~POLSKIEJ:

i toPozostało nam zaledwie kUkanaści
daty sby skompletować

:

Hstę tych

  

wszystkich, którny „STOMIA w. armil
polskłóf esy to W
skiego, sm! Hollero,
rzek zegujsrnej zzmji polskiej,
Biwi”; oddzisiów ardsfi Hallera,
to tylko 'el proszóni są o przysyłanie
adresów swolęk, którzy nie nalożą do
Stowarzyszenia

.

żołnierzy, Armii: Pol.
skiej.: Inni żołnierze 4 szarże zochcy
nadsytuó: swojo" adrosy do nx-luxxk

29 '

“gym: kotespondenclo _ prosimy

udrogować -Wydział

-

Wojskowy, 6/0

Nowy Swiat, 24 Union Squar N

York Olfgme c90 fin

Do Szanownej Polonii:-:

Ponta. Kiub po. 56

SL. Mark/s Place podajo do wiadomo-

tei, żo wszelkie porady 1 informacje

będę udzielane naszym rodakom 1 ro-

docskóm 64 godziny 1/40

5 kążdego dmie w tygodniu: Wypsł:

nlery aplikace ma' plerwerd 1 drugie

paptery obywatelskie, przeto kto chco

zkogrystaój z bezpłatnych usług! pro-

are sl zgłaszać do. Polskiego Klubu

peziokraf

    
  

cznego, na powyżej wspo- i

AZKI -

NOWOJORSKIE

codziennie szkłouje

WŁOCZĘGA.

Adrea: „Włóczęga"

«. o. „Nowy Świst"

24 Union"Bquare.

OBR.

   

Wyobraźcie sobie, że, podczas

przechadzki po ulicy zeuwatyli~

(cie człowieka, który nagle ze-

mdlał i na bruk upadł,

Co się stanie?

W ,tej chwili zawezwane zo-

stanie pogotowie ratunkowe,

przyjedzie karetka z lekarzem i

pielęgniarką, człowieka chorego

zabiorą do szpitala, tam go le-

czyć będą aż wyzdrowieje i do

pracy zdolny będzie.

Rzecz to naturalna, aż nadto

naturalna, że człowiekowi w nie-

szczęściu z pomocą przyjść mu

si społeczeństwo, a to przez wła-

dze 1 z własnej inicjatywy.

Większość szpitali w New Yor-

ku jest pod opieką towarzystw

dobroczynnych to jest społeczeń-

stwa, gdyż ani stan ani miasto

*| nie mają (niestety) odpowied-

nich funduszy na to. Ażeby

fundusze te otrzymać musiano-

by opodatkować społęczeństwo.

Tak zaś. społeczeństwo same się

opodatkowało i szpitale te utrzy-

muje.

Główną rzeczą jest poczucie

obowiązku pomagania ludziom

upadłym. =>padłym. --

Wybbraście sobie, że rodako-

wi naśżemu, ob. R. podobny wy-

padek, się zdarzył. -Zachorował

ciężko, długo po szpitalach le-

tal, pieniądze wydał na lekarzy,

którzy orzekli, iżmusi" do Pol-

ski wrócić i tam na wsi żyć

przez kilka lat, aż wyzdrowieje.

To jest jedyną drogą wyjścia.

Nie upadł na ulicy. Nie

szył was smutnem widowiskiem.

Wiądł na uboczu, bez głosu, bez

skargi: Pisałem o nim w „Obra=

Ale że ludzię na wła~

sne oczy nie widzielitego smut-

negó wypadku, fig-ml! się na-
pawać ~widokiemnędzy, zapo-
mnieli o nim. Otrzymałem kil-
ka dolarów, trzy czy cztery, od
oddanych czytelniczek, Na tem
miało się skończyć,

Onegdaj, w niedzielę, udał się
do IndependentPark w Newar~
ku, by się na słońcu grzać, Dzień
był pogodny, słoneczny, uśmie-
chało się życie... nie jemu nie-
stety. _Na ławkach obok sie-
dzieli Polacy | Rosjanie zajęci
Pogadanką o sprawach świato-
wych. Ktoś zauważył obywate~
la R. Tak nędznie wygląda... aż
żal bierze. _Obywatel Dobek
wdał się z nim w rozmowę, przy-
łączył się do dyskusji i ob. Sma-
ga. Słuchali smutnej opowieści
ob, R., ujęło ich jego opuszcze-
nie, „bezradność i samotność.
Coś Śr ich sercach zadrgało.

Jakżeż można takiemu czło-
wiekowi choremu dać upaść?...

Zabrall sig natychmiast do
pracy. li -pogoto-
wie ratunkowe, obywatelskie po-
gotowie i w przęciągu kilku go-
dzin zebrali blisko $50 dla nie
go, aby mógł do Polski wyje
chad.

 

e o o

Przyszedł dzisiaj do. mnie,
opowiadając mi o tem. Przy-
niósł listę ofiarodawców 2 prof-
bą o zamieszczenie jej 'w gaze-
cie. ®
~ ,,Przeciet.. Panie ,,Wibez¢-
go"... ludzie... At mi sig na
płacz zbierało widząc jak sig...
zlitowali, Dobrzy Jydzie..›!
Dałem mu dziesięć dolarów od

Wydziału Opieki Społecznej z

adresy i nazwiska dzieci, które
tu z matką zostaną, Nie chee
„my ich z oczu stracić. Przyj»,

Im sie.
wakacje... .
-_ Nie zapomnimy o nich. Oto li-
sta ofiarodawców, 20

Dobek .
    

   

  

   

   

  

Jan Dobek :... ;
Adam Jamrogowicz 200,
Teott!. Gąska . .
Józet Modlii .
Leon Walgge .
Tony .. 1.50
Edward Hudzik . 200
Antonina Kosińska . 2.00

!~ Wojoteens
Stuilsliw Mazur
Jakób Zieliński .,..
Władysław Rosołowski .
Wojetech Nawof ,....
John Pawlewski .
Józęt: Zaborowski

„ Sulim Czyorpak

 

gczeniami rychlego wyzdrowie|
a, .
Na liście zapisaliśmy |. ,

dzie sposobność a pqypomnłmy .
Swięta..„rwycieczkl_.. I

 

 

Icyjną i zażądało wydania jej

niebezpiecznym 1 chwilami nie

Ciche, miłe 1 spole

  
  

7 ---

Pani Madeline Pross Axtell zgłosiła się ostatnio na stację po- '

  

SEPTEMBER 15), 1926

Nos #firanki

Podczas wojny o niepodle-
głość Stanów Zjednoczonych,
gdy Anglicy słali coraz więcej
wojska doosad kolonistów, żoł
dactwo to dla braku koszar kwa-
terowało się wraz z oficerami w

wanych z okrąglaków domkach.
Anglikom, a- właściwie to-

nierzom składającym się po czę-
bel z przestępców imponowała
ogłada towarzyska i stojąca o
całe niebo wyżej kultura pury-
tonów. _Zniewolony gospodarz
był częstokroć zmuszony dopu-
szezać do swego towarzystwa
sublokatora w brudnym mundu-
rze i wysmarowanych tłuszczem
śmierdzących butach.

Zdarzały się wypadki, że ofi-
cerowie, korzystając z ja?:iejś
nadarzającej się okazji imienin
dowódcy, święta pulkowego i
t, p. postanawiali zrewanżować
się -okolicznym osadnikom za
»gośeinność" i zapraszali ich na
wydany przez siebie bal,
Wówczas to lepiej wychowa-

nych pośród nich ogarniała roz-
pacz, gdy pomyśleli o żachowa~
niu się swoich kolegów, chowa
nych przy kopalniach węgla {uh
też w okolicach fabryk tkackich

 
 A

pozwolenia na noszenie broni *
palnej, gdyś jak powiada, małżonek jej fest człowiekiem bardzo

ręczy 20 swoje czyny ona saś
nie wie w jaki inny sposób mogłaby stanąć w swojej obronie.

ojne małżeństwo
 

Doktór Jacques P. Alper,
o aresztowaniu którego pisali-
śmy w swoim czasie, został wy-
puszczony na wolną stopę przez
sędziego Gordona z Złomiside
Court.

Alper-zostat oskartony o do-
konanie nielegalnej operacji na
ośmnastoletniej typistce Fran
ces Young. Dziewczyna zmarła
w kilka dni później wskutek za-
trucia krwi. Śledztwo ustaliło
jednakże, że operacji dokonał
kto inny, a panna Young oba-
wiając się o życie przyszła po
poradę do Alpera. Wskutek te-
go po śmierci znaleziono flasze-
czkę z lekarstwem, na którem
była ' recepta podpisana przez
wymienionego lekarza. -

e © «

Ponieważ wiele restauracyj
w Manhattan nie grzeszy czys-
tością komisarz zdrowia Harris
polecił podwładnym jemu inspe-
ktorom obejść wszystkie lokale
i stwierdzić naocznie co i jak
jest w nich utrzymywane.
W pierwszym dniu zostało zak

pisanych na czarną listę przesz
ło trzydziestu właścicieli ,lunch
roomgw."

Będą oni pociągnięci do odpo-
wiedzialności i jak komisarz
oświadczył skazani na grzywny
«od stu do pięciuset dolarów.

Dobra robaka.! ike
« .

Frederick Kernochan
z Special Sessions zdając raport
ze swej pracy podał do wirdo-
mości: reporterów , następujące:
„Jestem wrogiem i Eo wielkim

A. Wielschowski
John Smoga. .,.

" Jóret Tybor
J. Balyk

T, Stojakiewies ...
F. Clubs ....

John Pado
- Kudelka .:

Szymon" Nakonieczny .
Symmot, Gerbopk
Jérot Stez

\ Mary Bolus
Stanisław Tstrek .
F. Pasek /
Jose Makatowikt
Stanislaw
Jéret Kogut
Frank Kokos
Leon Kaznowski

 

.. 32.00
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tak zwanej probacji przestęp-
ców. Z własnego doświadczenia
wiem, że ludzie raz aresztowa-
ni wracają z powrotem na złą
drogę, gdy im sig tylko uda."
Powyższe sędzia Kernochan

motywował faktem, -że z 97
mężczyzn'aresztowanych za róż
ne przestępstwa, a później wy-
puszczonych na wolną stopę
(na probację) 81 zostało
towanych powtórnie, jeszcze
przed ukończeniem terminu do-
zoru policyjnego.

 

Olbrzymi. spisek anty-fabzystow-
ski i ciągłe tarcia pomiędzy dwie»
ma wrogiemi sobie organizacja
mil oraz ostatni zamach na dyk.
4atoro Mussoliniego wskazują, że
flo. się dziejo w państwie wlo-
sklem,' Ostatnia strzelanina w .
Harlem _,była -prawdopodobnie
skutkiem -politycznego -sntgo-

niemu wśród Włochów.
 

New Vork Cotton: Exchange"
›| ma obecnie nowego członka w
osobie -Billy -Spilgera, -który ›
przed laty należał do najlep-
szych mordotłuków w Ameryce.
"Kto interesuje się sportem pa-
mięta walkę Spilgera z Battling
Nelson, jaka ' się odbyła przy
gęsto zapełnionej sali Madison

| Square Garden, 3 > $
Obecnie były bokser. któgemu

dzięki operacjom realnościowym
udało się zrobić majątek, posta-
nosił grać na giełdzie. W tym.|.
celuzakupił on miejsce dla sie-
bje za kilkanaście tysięcy dola-
tów. o, «

~* Jak to! się życie zmienia-co?
A #. % » l

|- 'Poniewat mm@t, którego postu
biła" zaledwie. przed: miesiącem"| |
zaczął ją zdradzać, Frances Ban-
za Forbes, lat 18, targnęła się na
życie widząc swego ukochanego
w objęciach innej kobiety.

Desperatkę, która" jest miesz-
kanką Yonkers, zabrato pogoto-
wie ratunkowe do szpitala św.
Józefa. Sten jej zdrowia nie
budzi obaw lekarzy.

*! su zabraniającego tej

w Manchester.
Na tematten krąży mnóstwo

anegdot, posiadających Armie

ostry zapach tłuszczu, jak l_ch

bohaterzy i dlatego nie nadają-

cych się do opowiedzenia.
Krążą również wersje, że na

wzmiankowanych balach umie

„| szczene były napisy, przestrze-

gające o nie wycieraniu nosaw

firanki, nie. używania przy Je-

dzeniu paków i t. p.
Ponsałości po tych maaac-h

kołaczą się w Ameryce po dziś

dzień i temu chyba należy przy-

pisać egzystencję wielu ostrze-

żeń spotykanych we wszystkich:

miastach Unji. .

Co krok prawie spotykamy W

miejscach publicznych qamsy:

„Nie deptać trawy !"-„Nie rzue

cać papierów |"-„Nie pluć na

podłogę!"

Brak jednak tych przykazań

doprowadza niektórych ludzi do

łamania prymitywnych pojęć 0

porządku: publicznym. NMO

Helena "Wilczyńska, zamiesz=

kala pn, 173 Concourse została

skazana na pięć dolarów grayw-

ny zw spacerowanie po trawie

w Central Parku.

Tłumaczyła .się -ona: pne'd
Harlem Court, te nie bylo napi-

czyn»

ności.
Wyobraźcie sobie tylko, jak.

by parki miejskie wyglądały,

gdyby w nich umieszczono na

trawnikach co parę Kroków na-

pisy: „Nie spacerować po tra-

wiel" P z.

HUMOR

Jubileusz

W czasie obchodu 50-etnlego

jubileuszu pewnego urzędnika,

jeden z -jego podwładnych wy-

głosił następujące pnemćw'xe-

-nie: „W starożytnej Grecji ist-
niała !egenda,'że przeznaczenie

 

ito Muza'w dniu narodzin ucału»

i je-Mówiono tedy, że poetę'ca-
tłuje Muza w czoło, śpiewaka w
usta, rzeźbiarza w ręk$, & sdz?
Fana, czeigodny Panie jubilacie
ucalowala Muza; przez lat
50 siedział na tym oto fotelu.

 

No ryzykuj bezpieczeństwem Dales:
pachng-

 

" oll. wileo6. An-
tysentyeany' 360 we wszystkich wp.

MENNEN

BORRTED TALCU
 

palacykach, dworkich i zbudo- |.

mężczyzny od.tego zależy, gdzie |

     

    

"~ MATEO: Fletcher's Ca5-1

storia jest specjalnie spre-
parowana dla ulżenia dzie-
efom przy piers! i dzieciom
w różnym wieku w
dzeniu,. niestrawności, odęciu

  

®

  

i biegunce; uśmierza gorączkę gastryczną stąd powstającą 1
przez regulowanie żołądka 1 kiszek, ułatóia" przyswajanie
pokarmów, dając zdrowy i naturalny sen.

" Dla: ualknięcia imitacji zwracejcie uwagęna podpis Chas, H. Fletohen * *
Sprawdzone wskazówki na każdej paczce, Lekarze wszędzie jo polocająEpraxdzons wakironhd mo keith phore. ¢
 

Naukowy odczyt

Oddziału„Potęga"|

W piątek, dnia 17go września
staraniem oddziału „Potęga"
Zw. Soc. Poł. wygłoszony zo-
stanie odczyt naukowy w Domu
Narodowym, 19 St. Marks Place,
w New Yorku, o godzinie 8-j
wieczorem.

Odczyt: wygłosi inżynier Słon-
czewski, a że tematbędzie nad-
zwyczaj Interesujący, spodziewa
my się, że świadomi obywatele
i obywatelki licznie przybędą.

Członkowie oddziału proszeni
są o obowiązkowe stawienie. się
na ten odczyt. '

Po odczycie. wolna dyskusja.
» Sekretarz.

Zawiadomienie

Niniejszem podaję się do wia-
domości, iż następne posiedzenie,
Towarzystwa Samopomocy Pol-

' skiej odbędzie się w środę, dnia
15-g0 września, w sali Domu Na
rodowego Polskiego, 19-23 St.
Marks Pl, o godzinie 8-ej wie-
czorem, Ważne sprawy do zała«
twienia, uprasza się członkiniei
członków o wczesne przybycie,
sprawa balu.

 

„D 0 B RA *

DO OSTATNIEJ

KROPLI"

  

,Mazwell House Coffes®
daje przyjemność więk»
szej lesbo osób, niż ja- |'
kakolwiek inna kawa kle-
dykolwiek sprzedawana.
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- Sprzedawana tytko w '
nio zamkniętych metalowyetl
pusskach, porgcznych do
otwierania 1 używania

MAXWELL:

H 0 U.S E

 

COFFEE

 
  like

Wład. T

 

 

NAJTANIEJ

NAJPRĘDZEJ

ZNANY ze swagl
pocztą lu

s

Ave. B, cor. 4St , -

 

---, NAJBEZPIECZNIEJ P

_ Amerykańskie dolary do POLSKI.

+ PRZESYŁA U to k

. STANDARD BANK
uczciwości Dom Banków: ;
telegraficznie we wszystkich częściach Pol. i

ski w bardzo krótkim czasie i u!) j

. DEPOZYTORJUM
Rządu Stanów Zjednoczonych, Stanu I miasta New York

przyjmuje wkładki oszczędnościowe i płaci
. i

KORZYSTAJCIE Z, RZETELNEJ I SZYBKIEJ USŁUGI

Bank otwarty do godziny 8-ej. wieczorem

THE STANDARDBANK.

 

doręczń dolary"

ajecznie małą opłatą.

 

Ist Ave., cor. 79 St.
 
 1
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stowych. _>

w Passaic i okolicy

T.

  

* NA SOBOTĘ, l8—GO;WRZ_EŚNJA -
o godzinie 7:30 wieczorem... .

”MĘSKI!" DOMU NARODOWYM ;.

< * ©1923 St Marks-mace

- i konferencję Towarzystw Polskich $

-wNew Yorkui okolicy * $

‘rilu ‘zégdnizowania pomocy zanikającym, 4
folks ... w Passaic ij oholicy _> */

< Na wiecu omówiona będzie sprawa urządzenia&
wielkiego przedsiębiorstwa na rzecz strajkujących. -.

Tysiące robotników polskich z górą pół róku wal.
czy bohatersko/z terorem nigmieckidl baronów przemy

Dopomóżmy im do zwycięstwa!- 7-5; «

Za Polski Komitet Pomocy Strajkującym Tkaczom (|

L. GRAFF, przewodniczący,

RADWARSKI; sekretarz. $

POLSKI KOMITET POMOCY ŚTRAJKUJĄCYM >$
TKACZOMW. PASSAICI OKOLICY -.- ++

zwołuje, k #" $.
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LUBLIN
Polepszenie się sytuacji prze-

„mysłowej
W ostatnich tygodniach fa-

bryki maszyn rolniczych w okrę
gu lubelskim z powodu dużego
zapotrzebowania na rynku kra-
jowych, jak również z powodu
uzyskania poważnych zamówień
z państw Bałtyckich, przyjęły do
pracy większe partje robotni-

w. Niektóre z nich pracują
Obecnie na dwie zmiany.

WILNO
Strach ma wielkie oczy
W wileńskim urzędzie skar-

bowym panuje od kilku miesię-
cy wielkie zamieszanie w zwią-
zku z wykryciem nadużyć ple-
niężnych. zed trzema miesią-
cami zastrzelił się starszy refe-
rent, nazwiskiem Detkis.
Z notatek, jakie znalezlono w

biurku zmariego okazało się, Iż
urząd skarbowy dla wycgzekwo
wania należnych podatków, 0-
prócz zwykłych sekwestratorów
delegował również innych urzę
dnikéw. Urzędnicy cl dopusz-
czali się nadużyć pieniężnych,
nie wnosząc sum wycgzekwowa
nych do kas i notując na mar-
ginesie książki pokwitowania za
sumy pobrane, a równocześnie
odpisując te sumy, jako wpła-
cone.

Policja, która dokonała do-
chodzeń w tej sprawie, zamol-
dawala o nadużyciach prokura-

umi. Prokuratorja wileńska za-

raportowała o tej sprawie Nap

wyższej Izbie Kontroli, która

SMUTNAKR

DEPEW, N. Y.

Śmierć polskiego adwokata W

Umarł tu na zapalenie płuc W

domu przy Bloomfield avenue

Władysław Młynarczyk, który

posiadał biuro adwokackie przy

Fillmore St. Zmarły urodził się

 

kJŚ—go lipca 1899 w Depew | w

chwili zgonu liczył zaledwie 27

lat życia, Życie i kacjera poczę-
ły się do niego uśmiechać, lecz

nielitościwa śmierć przecięła pa

smo życia jego w tak młodym.

wieku, Zmarły ukończył szkoły

wyższe w Lancaster wydział śa:
le bu

luluaktm poczem poświęcił: się

adwokaturze. Zdolny i uprzejmy

zyskiwał sobie liczną klientelę.

W. październiku roku ubiegłego
poślubił pannę Helenę Drumst-

Pogrzeb odbył się w Depew. Do
grobu zwłoki zmarłego .nieśli

członkowie stowarzyszenia a-

dwokatów.

*. SLOAN,OAN,PA.

ZtutrzdouWWW
przez, sąsiada
---

Władysław Ostrowski rozda-
wał psy zupełnie darmo swoim
znajomym. Protestowała prze-
ciiko temu jego żona. -W
sprzeczce Ostrowski uderzył ją
w twarz, a wtedy ona wybiegła
na podwórze sąsiada Alekąpn-
dra Peski, aby schronić się przed
mężem brutalem. Było to w no-

 

   Wybielcie Waszą Cerę No-
wym Bezpiecznym Sposo-
bem-Darmo Jeżeli Nie
Będziecie Zadowoleni

Ten nadzwyczajny nowy wynajsseki 1 robin Wee
u jednej newiatwient i

 

molfas znikająwie aras
devseso. wonnego, cemu,

fana krowakycie "jak

 

tekach 1 Department Stores.

GoldenPeaeock
BlęchCreme

 

przeprowadzająć dochodzenie,wydelegowala do Wilna special
nego urzędnika. Przyjazd dele-
gata N. I. K. wywołał wielkie
wrażenie, ponieważ spora Ilość
urzędników 1 to dość powat-
nych zamieszana jest w tę afe-
rę.

KRAKÓW
Afera Leśniowicza

Dochodzenie policyjne w spra
wle Leśniewicza, dyrektora a-
nerykańsko-polskiej agencji eks
›erymentalnej jest na ukończe-
ilu. Jak wiadomo, Leśniewicz
przebywa „w szpitalu więzien-
nym w Mokotowie, skąd ma być
niebawem przewieziony do wię-
zienia śledczego w Krakowie.
W toku ostatnich dochodzeń

wyszło na jaw, że Leśniewicz
na podstawie sfałszowanych do
kumentów uzyskał przynależ-
ność do gminy m. Krakowa. O-
czywiście w wyniku sprawy Le-
śniewicz zostanie wydalony z
granic państwa polskiego.

Auto na wozie
Na szosie, pomiędzy Krościen

kiem 1 Łączkiem, miała miejsce
katastrofa samochodowa. Samo
chód firmy „Orbis", jadący ze
Szczawnicy, wpadł na wóz gó-
ralski, Wóz został zupełnie roz-
bity, góral, powożący wozem, po
niósł śmierć na miejscu, konie
zaś odniosły ciężkie rany.

Automobil na szczęście za-
trzymał się na trupie górala 1
nie zsunął się w przepaść, co za-
pobiegło dalszym nieszczęściom.

KRONIKA
cy.Skoro Ostrowska otworzyła
bramę do podwórza Peskl, ten
usłyszawszy, że ktoś obcy krę-
ci się w jego domostwie, wybiegł
z rewolwerem 1 strzelił dwa ra-
zy. Ostrowska padła trupem.
Władze badają, czy zaszło w
tym wypadku przypadkowe za-

czy też rozmyślne mor-
derstwo. Peska znajduje się na
wolności po złożeniu $3,000
kaucji, Ostrowski siedzi w wię-
zienlu do ukończenia śledztwa.

DENVER, PA.

Złodzieje obudzili stróża,bo

Franciszek Moska! chwalił się,
że jako stróż nocny w pracowni
krawieckiej Józefa Jelka, całe
noce przesypiał Niedawno za-
kradli się do tego składu złodzie-
je, a chcąc przekonać się, czy
Moskal czuwa, obudzil! go i je-
den z nich powiedział: „Robisz
za wiele hałasu swym chrapa-
niem". Potem związali go sznu-
rami, wybrali sobie po ubraniu
Jakie im najlepiej pasowało i wy
szli spokojnie ze składu. Mo-
skal, uwolniwszy się z więzów,
zawiadomił policję. -„Wszystko
wygląda, jak serf", rzekł stróż
do przybyłych policjantów. „Bę-
dzie wyglądać dość na jawie, gdy
spotkasz się ze swoim bosem,"
odpowiedział jęden z policjan=
tów.

FILADELFJA, PA.

Komitet im. Józefa Piłsad-

skiego Nr. 71 na Frankford

i Bridesburg

Wspaniały bal urządza w środę,

ks, prey Orthodox 1 Millnor, Komitet
(m, Józefa Piłsudskiego, Nr. 11 na
Franktord1 Bridesburg. Początek o
godzinie 7:30 wieczór,

przewrocie majowym"na wiecu, dnia
$-go lipca z ludzi oddanych sprawie
Jaką Naczelnik Marsza.
ek Plisudski, postanowił przystąpić
do pracy realnej, ażeby wspólnie po-
magné tak strong. moraing jek i ma-
terjaing w dalszym Glęgu pracy, jaką
Marszalek Piłwudekt prowadzi:
Powyzeza zabawa jest pierwszą,

który komitet urządza na dochód
związany z urządzeniem odczytów, z
których każdy chętnie mote kosy»
sia" Wierzymy, że Polonja szczerze
Doprze pracę komitetu 1 na bal przy-
będzie licznie, ażeby się wesolo uba-

1 dobry cel srealizowad o co. upra-

 

KOMITET.

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!

 

 

dnia 22.50 września, w pal! Marelnia-

Komitet, który się zorganizował po

 

 

  

Nieudała wycieczka kliki

Związkowej do Camden: N. J.

Skwapliwie korzystając z za-
proszenia dwóch członków Gmi-
ny Nr. 46 Z, N. P., ob. P. Sutko-
wskiego i ob, K. Lamberta, przy~
byli we wtorek, dnia T-go wrze-
śnia do Camden, N. J, z Phila-
delphia, Pa., gdzie reprezento-
wali w „Dniu Polskim" Z. N. P.

4 prezes Zarządu Centralnego ob.
K. Żychliński, kasjer M. Tur-
bak, wiceprezeska pani M, Sa-
kowska, redaktor naczelny pism
związkowych J. Przyprawa oraz
komisarz Z. N, P. na Okręg IX
ob. P. Iwaszkiewicz, |Mimo, że
tak znane figury miały się uka-
zaś tego samego wieczora na
wiecu związkowym, publiczność
nie dopisała. Zeszło się na 88-
lę niecałe pół setki osób, prze-
ważnie związkowców. Tak ma-
tej liczby publiczności na zebra-
niu publicznem jeszcześmy tu
nigdy przedtem nie widzieli.
Polonja w Camden bezwątpienia
należy do najbardziej uświado-
mionych. Każdy tu niemal Po-
lak czytał przed paru miesiąca-
mi rezolucję Gminy Nr. 45 Z.
N. P., której siedzibą jest Cam-
den, N. J. W rezolucji tej
Gmina w sporze większości Za-
rządu Centralnego z najwyże
szym urzędnikiem Z. N. P p. C

 

Dziwić by się można, że znali
ci panowie rezolucję Gminy Nr.
45, a nie zawahali się tu poka«
zać. Ale żeby się tam nie pchać,
gdzie człowiekiem gardzą, to
trzeba mieć ambicję.
Tak mowa prezesa Żychliń«

skiego, który się- chełpił,
„pięciu szubrawców | zdrajców
Zarządu Centralnego wyrzucił";
jak i Turbaka, który się statał
w zręczny sposób podkopać w
mowie zaufanie tutejszych zwią-
zkowców do osoby cenzora Zwig-
zku, przekonać mogły każdego
z obecnych, że klika rządząca w
Związku pracuje dla siebie już
na kilkanaście miesięcy przed
Sejmem. Jaś Przyprawa zaś
z pewną siebie miną starał się
przekonać zebranych,- że pisma
związkowe służą całemu ogélo-
wi związkowców, że szpalty ich
są otwarte dla każdego związko-
wea. Zapomniał widać, co zrobił
z rezolucją Gminy Nr. 45. Prze:
konywał słuchaczy o potrzebie
wydawania „Dziennika Związko-
wego" na Wschodzie, w New
Yorku, by przeciwdziałać pismu
dziennemu, wydawanemu za
„żydowskie pieniądze."  Zapew.
niał słuchaczy, że przyszły Sejm
napewno : uchwal] $50,000 na
 W. Sypniewak

się wyraźnie za cenzorem. we-
zwała Zarząd Centralny do usu-
nięcia Jana Przyprawy „w imię

| dobra całego Związku Narhdo-
wego Polskiego ze stanowiska
redaktora naczelnego pism szą-
zkowych", poleciła kom'sarzowi
okręgowemu p. Iwaszkiewiczo-
wi, by w Radzie Nadzorczej
stosował się do opmu cenzora
-cały Okręg IX opowiedział mę
za cenzorem | stosowne dał in-
strukcje komisarzowi Iwas?
wiezowi. (Pod rezolucjąfig
rowały obok innych podpisy ob.
Lamberta i ob. Sutkowskiego,
którzy na własną rękę na dzień
T-go września na wiec zaprosili
powyżej wymienionych członków
Zarządu Centralnego i p. L...)
Rezolucję wszy-
stkie pisma polskie, do których
były odpisy przesłane, wszyst
kie pisma prócz organu związ-
kowego ,,Zgody." Zamarynował
ją redaktor naczelny z łatwo
zrozumiałych powodów. Wie-
działa jednak o nich klika, wie-
działa takżei o uchwale Okręgu
IX. 'To też znalazły się w kasie
związkowej $2,000 dla komitetu
wystawy „Dnia Polskiego" w
Philadelphia, Pa., by 2 okazji
nadchodzącego Sejmu Z. N. P.
ugłaskać brać związkową w
tych stronach i pozyskać ją s0-
bie, i znaleźli też wodzireje dość
czasu, by po „Dniu Polskim" za-

  

 

trzymać się w tych stronach i |

zaciersć przykre wrażenie i obu-

rzenie po skandalicznem pozby-

ciu się opozycji w Zarządzie

Centralnym,

Wiedzą tu Polacy, lecz nie ze

związkowych bism, o* wszyst-

kiem co się dzieje w Związku,

to tet i do Grup nie wstępują

tak licznie, jakby to sobie Za-

rząd życzył i do sprawców osta-

tnich awantur w Związku czują

wstręt. Nie dziw więc, że na

wiec nie przyszyli. ,

 

Kilku. po iejar

rzecz „Dziennik ine g

na Wschodzie,

Byłoby wszystko poszło jako

tako na tym wiecu ku małemu

chociaż zadowoleniu gości z Chi-

cago, gdyby nie jeden związko-

wiec z Camden, który zażądał

od prezesa i lepszego przykładu

z góry i zaprzestania złośliwych

wycieczek w pismach związko-

wych przeciw największemu z

żyjących Polaków, Józefowi Pił.

sudskiemu. A zaś inny „niego-

dziwiec" pozwolił sobie zwrócić

panu Żychlińskiemu uwagę, że-

by Związek nie starał się rząduć
Polską, bo o tem myśli jej
Sejm.

Zaperzony Przyprawa zapew-
niał wszystkich, że nigdy się źle
o Polsce ani o jej najzasłużeń-
szych obywatelach nie wyra-
żał,(!). Obywatel Z. stropił go
jednak mocno, gdy mu przypo-
mniał artykuł przez niego z oka-
zji zamordowania 4. p, Naruto
wicza napisany.

Przewodniczący zebrania ob.
Sutkowski widząc, że się na
awanturę zanosi, porozumiał się
prędko wzrokiem z gośćmi z
Chicago i zeszedł z nimi szybko
poschodach na ulicę.

Po wiecu goście z Chicago
udali się dmieszkania ob. Lam

"berta, gdzie przy gorącej her-
batce dostarczonej przez znane-
go butlegiera, żabawiano się pa~
rę godzin. Towarzystwo zacne
zaszezycił także swoją obecnoś-

Ici; niejaki Wojelechowski, ko-
leżka z wojska Jasia Przyprawy,
który swojego czasu przegrał
parę tysięcy zebranych od roda-
kówna szyfkarty i do wysyłki
do Polski. -Zwolniotto go wow-
czas z kozy dzięki temu, że ro-
dzina szkodę pokryła. Obecnie
Wojkiechowski prowadzi szynk
i gra w karty. Nic dziwnego,
że gdy się takie zacne grono zę,

brało, to i języki często skrapia-

ne, obrabiały opozycję. Nie 

 

„:**: ~*
Brooklyna, znajdujących się w. samocho

18,
że |.

| K. Lambert i

 

dzie,: który

skończyli jednak na opozycji.
;Plugawe usta kilku gości, w tem
naturalnie Przyprawa i Wojeie-
chowski, nie zapomniały o Pił
;sudskim, wdarły się do jego ro-
dziny i opiwały ją jadowitą śli-

z
Na pół pijany S., analfabeta,

| wył z radości. po każdym głupim ,
i bezgranicznie cynicznym do-
wełpie (?) Przyprawy.
W tem wesołęm gronie było i

kilka kobiet, i śmiały się bez
miyślnie. .
O jakżeż ›szczęśliwy byłby

Związek, gdyby takie towarzy-
stwo wyrzucił na śmietnisko i
nie przyznawał się nigdy do te-
go, że tacy panowie kierowali
myślami jego tysiącznych rzesz.

Cześć ci, Polonjo w Camden,
że czytasz, że myślisz i wiesz
kogo uszanować swoją obecnoś-
cią na publicznym wiecu, a ko-
go nie!

I nie zapomni; Polonjo o
tem, że ci, co dali nam Sposob»
ność poznać gości z Chicago, co
razem z nimi bawili się i przyj-
mowali ich, że ci obaj, to jest

P. Sutkowski,
kandydują"na posłów na Sejm
Z. N. P.

ZWIĄZKOWIEC,

NAJWIĘKSZY 1 NAJDROŻ-

SZY MOST W EUROPIE

KOPENHAGA. - Ministerjum
kolei duńskiej rozpisało oferty
na budowę największego i naj-
droższego mostu w Europie ze
stali, łączącego wyspę Funen z
wybrzeżami Jutlandji. Most ten
będzie kosztował po skompleto-
waniu materjału przeszło $8,
500,000. Na budowę tego mostu
dał swe pozwolenie parlament
duński.

Koncert i bal ,,Harmonistéw".

Zwyczajem utartym od lat 47 maj.
starsze towarzystwo śplowu w New
Yorku, a. mianowicie Chór Harmonis
urządza w Domu Narodowym, pray
St. Marks Place wielki koncert 1 bal.
Kto zna imprezy Harmonistów, wie

doskonale, że program na nich bywa
starannie dobrany, że do tańców są
angatowane najlepsze symfoniczne
orkiestry i że po koncercie kaśdy ma
możność zabawić się wesolo w gro-
nie przyjaciół 1 znajomych.
W tym roku program wokalno-mu

zyczny przedstawiać się będzie
niale, Aczkolwiek lista: artystów i
sol'stów nie została. jeszcze skomple-
towana, możemy podać, że pomiędzy
nimi znajdują się takie alty jak
drowska, plosenkarka, Bromiński, ko-
mik, Podsiadło, skrzypek 1 inni.
Koncertować będzie również 1 sam

chór oraz w nim soliści.
Do tańców saangatowano jedną z

najlepszych orkiestr polskich w Man-
hattan, która nietylko jest znana zo
swej doskonalej gry ale 1 z tego, że
może prawie bez przerwy „bębnić"
foxtrotty, polki, oberki, wale i jassy,
aby dać ukontentowanie miłośnikom
tańców.
Narazie kończymy ten komunikat,

zapowniając czytelników, że w m'arę
powiększenia programu o pracach ko-
mitetu zabawowego będziemy ich in-
formować jak najszczególowiej.
Koncert 1 bal. Harmonji odbędzie

się w sobotę, dnia 9.50 października
-r. b. Początek o godzinie dame] wie:
ezór.

śpieszył/ pod podanym to-
lefoniezne adresen. Mdoby urządzić obławę na booklegerów comal nie przypłaciło swoją -wyprawę
życiem z chwilą, gdy kawalek jezdni po której przejeśdźała patrolka zawaliłsię na rogu Lewis

Avenue 1 ulicy Chauncey.

 

STRONICA 3:

Jeśli Dziecko Nie Podrasta

Tak Szybko, Jak Powinno
- Jeśli ciało jego się nie wypełnia, jeżeli oczy są zapadłe

ciemne, jeżeń należycie się nie interesuje zabawami i
jeśnli nie robi w jak powinno, to prawdo-

bnie nie dostaje nalzzyug
Laknxe przeprowadzając

ożywienia.
wiadczenia

W wśród. dzieci, szkolnych dg +*
7 enndensowane mleko jest

budowania xdmvuu dzieci.
dla

akim pokar
pon Int Boge; Se No Momin
Kondensowane Micko.

Na Borden's Star lub Magnolia K ¥5 5
przyrządzajcie im rozmaite dania, jak naprzykład pudyn- .
gi, feguriny, paje, sosy, ciasta i desery lub jakiekolwiek

inne dania, do których się używa mleka i cukru, Jeżeli -
lubią czekoladę lub kakao, użyjeie Borden Star lub

 

Magnolia Kondensowanego Mieka.Rom-mum gł na
chlebie; cieście, lub ciasteczkach.

 

ie je im przy-
rządzonć na wszelki możliwy mush -Sprobajcie, sami
do kawy. Borden's Star lub Magnolia Kondensowane
Micko nadaje kawie obfitego, wybornego smaku, „

 

.. Przez składańió nalepek z puszek, otrzymujecie wartościowe
- prezenty, Naprzykład otrzymacie garnitur, szczotkę i grzes

bień taki, jaki tutaj widzicie na ilustracji za 118 nalepek.
Premie Was nic nie kosztują, potrzeba ylko składać nalepki. _
z puszek, Odwiedźcie najbliższy premiowy skład podany
niżej i"Numa co potrzeb: Wamw domu. ln

Skłndq'cia nalepki dla
wartościowych premij

 

; "LISTA SKLADOW nawowym
waw vomx, x.r

kop.Bizet, moez: Negi Art

 

dd die se Saa ArenasTywindar Bak Tooth shies,

 

near Madison Aveave
mmooxtxx, x. x.

4 Sumner Arenve, neer41. Btvect, nene urosiwarLivingetgn: Strone
cry, x. a.

H0 Orem Street moar Newark, AresneSummit Avene. near Newark Aveaus
weak,w a.

48 Warren'Street mear Washington Street

  
Czy potrzebna jest kara

: śmiem? 
Podczas dyskusji na temat

powyższy, opowiadał lord
' Darling następujące zdarzenie
zabawne.
„Pewna pani w średnim wie-

ku zwróciła się do sądu z proś:
bą, zwolniono ją z/ obowiąze
ku lawnikas uze w
odmowę uczestniczenia w posie-
dzeniach sądu tem, że jest prze~
ciwniczką kary: śmierci" '

„Ależ, proszę Pani--tłumaczy
' |sędzia" petentce--w danym razie

niema mowy o karześmierci.
Mamy do rozstrzygnięcia spór
małżeński o 200 funtów szterlin-
gów. Mianowicie żona dała mę-
żowi sumę powyższą, aby zapła-
cił za futro zamówione: Tym
czasem muśźonek przegrał na
wyścigach pieniądze otrzyma-naj" ~.
„To co innego!-przerywa sę-

driemu dratliwa ławniczka.-
Wezestn'czy6. bede chętnie w
rozprawach."
„A przytem, dodała po chwi-

uzasadniając swą
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Nowy Swiat 21. Komitet ten złożnny, jak j]IIZ
pisaliśmy, z reprezentantów prawicy, lewicy i

centrum, to znaczy wszystkich obozów, a nie
żadna poszczególna organizacja, układa pro-

gram Zjazdu i tylko do niego zwracać się mu-

si wychodźtwo, które pragnie wysłać delega-
tów do Warszawy.

Nie wolno czynić z tego jakichkolwiek

kombinacyj stronniczych, bo w takim razie

Zjazd nie byłby Zjazdem ogólnym Polaków z

zagranicy a politykierskim konwentyklem.

Do tego, kto istotnie rozumie sprawę i jej
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C sprawie zjazdu Polaków

Komentując projekt Zjazdu, organ na-

czelny „Prosaj' w Chicago, jednocześnie organ

Zjednoczenia Rzymnko Katolickiego „Dzien=
mk Zjednoczenia" pisze:

„Nowa rzecz.
A ważna.

© Zjazd Polaków z zagranicy w Warszawie.
Zwołuje Związek Obrony Kresów Zachod-

nich w Polsce na dzień 3-go maja 1927 roku.
Celem głównym Zjazdu będzie utworzenie

Związku Polaków Zagranicznych.
Idzie tu o zespolenie wszystkich wysiłków

Polaków na obczyźnie i zorganizowanie celo-
wej współpracy z Polską.

Ze wszystkich części świata zjadą się Po-
Jacy w dzień polskiego święta narodowego w
stolicy Rzeczypospolitej polskiej, ażeby na-
brać nowych sił i radzić nad lepszą przyszło-

. ścią. Uczęstnicy zjazdu omówią gruntownie
potrzeby wszelkie gospodarcze, kulturalne i

. polityczne Polaków zamieszkałych zagran'cą.
Komitet Obywatelski, zajmujący się Zjazy

- i dem z ramienia Związku Obrony Kresów prze
widuje 120 delegatów z całego świata. Przy-

"jął, ou. liczbę: 6,235,000 Polaków, zamieszka»
łych w chwili obecnej zagranicą. Każde te-
sytorjum wysyła jednego delegata z liczby
5,000 Polaków, a z liczby 5,000 do 100,000
trzech delegatów oraz po jednym delegacie
na każde dalsze 100,000 Polaków. Na wy-

_rdodźiwnę w. Stanach Zjednoczonych według
obliczenia komitetu przypada 32 delegatów,
w Niemczech 29, we Francji 8 itd.

Myśl Zjazdu świetna, Inicjatorom należy
„ „: przyklasnąć. Zorganizowane wychodźtwo w

Ameryce niewątpliwie wyśle delegatów swo-
.A Porozumienie się wszystkich Polaków,
2 ZAmieszkalych zagranicą. jest konieczne. Po-

„winniśmysię poznać i policzyć.
Dla „Prosa" otwiera się nowe pole pracy.

Przedewszystkiem „Prosa" powinna porozu-
m, s mieć się ze waązknem Obrony Kresów co do

„liczby delegatów ze Stanów Zjednoczonych.
Przyjmując minimalną liczbę 4 miljonów Po-
laków w tym tu kraju, przysługiwałoby nam
prawo do 42 delegatów, a nie 32."
Bardzo ładnie, że pismo „Prosowe" tak

entuzjastycznie przyjmuje projekt Zjazdu.

Alew tym entuzjazmie, „Dziennik Zjednocze-
nia" z punktu popełnia błędy, które mależy ró-
wnież z punktu sprostować.

Najpierw co do ilości delegatów. Niema
więcej Polaków w Stanach Zjednoczonych niż
trzy miljony. Niema ›ani jednej statystyki,
któraby wskazywała, że ilość ta mogłaby być
zwiększona: Jesteśmy pewni, że komitet w
Warszawie zgodzisię, jeżeli wychodźtwo ame-
Tykkńskie wyśle na Zjazd nawet stu delega-
tów. Poco jednak stale zawracać sobie i in-
mym głowę, że liczebnie tutaj „reprezentuje
wychadźtwo większą.siłę niż jest w istocie?

Ten błąd jest małoważny. Drugi jest da-
legoĘowuzmqay.bo, niezawodnie świadomie
popełniony:

„Dziennik Zjednoczenia wie doskonale,
tak jak i my wiemy, że nie sam Zw. Obrony
Kresów Zachodnichzwołuje Zjazd w Warsza»
wiej 'ale kilka orgańizacyj, mianowicie: Tow.
im. A. Mickiewicza, Polskie Towarzystwo
Emigracyjne i Związek Obrony Kresów Za-
chodnick: *
1.# _Do. tych, zgłosiły się później jeszcze or-

. mange, ofmrcft‘wumswoją WTIPoipr'uacS' Poł-
ska E i Tow.
 wychodźczych im. Okoiowncu

Dlaczego tedy organ „Prosa" wysuwa
Włko" Związek Obrony Kreww Zachodnich,
pomijdjąc inne organizacje? -> . ,

Bo organizacja ta jest organizacją par
exellence prawicową: Inne-tej marki nie ma-
„, a więc dla „Prosa" nie zasługują na uwa-

I oto „Dziennik Zjednoczenia" nawołuje
.zćby „Prośo"' porozumiało się tylko ze Zwig-

Obrony Kresów: Zachodnich w uprawne
Zjazdu i wysłało nań delegatów.

Takie stawianie kwestji jest więcej niż
błędem. -Jest fałszywem informowaniem wy-
ZŁodźtwa, dla celów „Prosa"".

W sprawach Zjazdu - to musimy przy
„Dziennikowi Zjednoczenia" - de-
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nie może dopuścić. Nietylko „Pro-
s0",, ma prawo do reprezentowania naszego
wychodźtwa. Są organizacje, które również
wyślą swoich delegatów, a które w żadnym
razie nie uczynią tego, gdy będą wiedziały, że
pewne grupy, czypewien obóz własną tylko
pieczeń ma na widoku, a nie obchodzą go nic
naprawdę interesy wychodźtwa i Polski.

wb

WALKA PARTYJ W KANADZIE

Zbliżają się powszechne wybory do par.
lamentu kanadyjskiego. Z. wielu względów,
wzbudzają one silne zainteresowanie tutaj w
Stanach Zjednoczonych.

Walczą ze sobą głównie dwa obozy -
jeden liberalny, na którego czele stoi były pre-
mjer, King i drugi konserwatywny, któremu
przewodzi Meighen.

W ostatnich kilku łatach, żaden z tych
obozów jednak nie miał w parlamencie zdecy-
dowanej większości. języczkiem u wagi by
ła grupa farmerska ze stanów zachodnich Ka-
nady, podobna z programu i taktyki do rady»
kalnej grupy farmersko - robotniczej w Wis-
consin i innych rejonach Stanów Zjednoczo-
nych.

Walka kanadyjska dlatego jest bardzo in-
teresująca dla Stanów, że obóz liberalny uwa-
żany jest przez konserwatystów za pro - ame-
rykański. Cała kampanja obecnie opiera się
na zarzutach z jednej strony i odpieraniu ich
z drugiej.

Prawdą jest że konserwatyści jako zdecy-
dowani monarchiścii lojaliści brytyjscy, z nie-
ufnością patrzą na wpływy, które zdobywają
sobie w Kanadzie Stany Zjednoczone.

Również prawdą jest, że partja liberalna,
rozumiejąc warunki gospodarcze, stara się o
utrzymanie i rozszerzanie stosunków pomię-
dzy obu państwami, na których obie strony
dobrze wychodzą.

Sytuacja po wojnie jest taka, że Kanada
musi czuć bezpośredni i potężny wpływ gospo
darczy Stanów i do niego się stosować. An-
glja jest daleko, a Stany Zjednoczone blisko-
bo o miedzę tylko.

Wybory, które się niedługo odbędą, da-
dzą napewno tej, lub drugiej stronie więk-
szość. I rzecz prosta, że opinja amerykańska
orjentująca się w sprawie, z zainteresowaniem
śledzi rozwój wypadków w Kanadzie,

Silny jest tam sentyment amerykański i
poważne wpływy. Ale z drugiej strony, kon-
serwatyści są jeszcze bardzo silni i zwycięstwo
ich nie jest bymymme)wykluczone

SACCO-VANZETTI

W Massachusetts wznowiony został. pro-
ces, który zyskał rozgłos międzynarodowy.
W roku 1921 bandyci urządzili napad rabun-
kowy na płatnika bankowego w South Brain
Tree. Podczas napadu płatnik i strażnik zo-
stali zabici. |Oskarżeni zostali o zbrodnię dwaj
Włosi Sacco i Vanzetti. Po długich i burzli-
wych rozprawach sądowych, którym towarzy-
szyly protesty organizacyj robotniczych z cale-
go niemal éwiata, Sacco i Vanzetti zostali ska-
zani na karę śmierci. Obrona twierdziła i
twierdzi, że obaj Włosi dinlegoże są komuni-
stami, stali się ofiarami zemsty i proces nie był
uczciwie przeprowadzony.

Sensacyjna ta sprawa powinna być zakoń,
czona. Cień na nią rzucony, wcale nie świad-
czy pochlebnie o sprawiedliwości amerykań-
skiej. +
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"TO PRAWDZIWY CZYN .

Pływaków, którzy rekordy zdobywają w

przyjmumich jak udzielnych władców. Ale oto

Ocean City w New Jersey dzie-
więć osób wybrało się łodzią na połów ryb.
Trzy mile od brzegu, łódź się wywróciła. Na
taką odległość nic nie pomogły wołania o po-
moc. I oto dwoje z trzynających się wywró-
conej łodzi, siedemnastoletni chłopiec i młod-
sza od niego jego siostraj postanowi: płynąc
do brzegu. ,

Dopłynęli w ubraniu, w wodzie zimnej
jak 16d, z lękiem w sercu o' los tych którzy zo-
stali na oceanie do wątlej łódki uczepieni, o-
siągnęli rekord, jaki trudno w historji.

Ci; którzy przepływają Kanał Angielski,
czynią to dla sławy, lub dla pieniędzy. Tych
dwoje prawie dzieci płynęło w warunkach na
jakienie każda sława światowa by się zgodziła
dicby siedem ”Yuen ludzkich ocalić,

  i

  

Kanale Angielskim, ogłaszają za bohaterów i.

 

„MY PIERWSZA BRYGADA"

Ciekawe dzieje rozmaitych melodyj
 

Od jakiegoś czasu prowadzi
prasa reakcyjna wściekłą kampa-
nje przeciwko pieśni legjonowej
„My pierwsza brygada",
cając jej rzekome pochodzenie
niemieckie.
Na marginesie tej sprawy war-

to przytoczyć opinję profesora u-
niwersytetu w-Turynie i Bazylej,
tow. Roberta Michelsa, badacza
socjologji pieśni narodowych

Profesor Michels zwraca uwa-
gę na szczególny fakt, że właśnie
przodujące hymny narodowe za-
pożyczyły niejednokrotnie melo-
dja obce.

Słynna pieśń holenderska o Wil
helmie nassauskim jest co do mu-
zyki swej pochodzenia francu-
skiego. ›Fryzowie holenderscy o-
brali sobie, jako hymn narodowy
muzykę niemieckiej pieśni studen
ckiej. Muzyka hymnu  ormiań-
skiego ma być pochodzenia buł-
garskiego. -Oficjalny |narodowy
hymn pruski „Heil dir im Sieges-
kranz", i rosyjski hymn „Boże
carja chrani", oficjalny hymn
szwajcarski „Heil dir Helvetia"
mają muzykę angielską - melo-
dję angielskiego hymnu królew-
skiego („God save our gracxous
King"), a muzyka tego hymnu po
noć wywodzi się znowu z muzy»
ki francuskiej
Muzyka -„Marsyljanki" stała

się hymnem partyjnym niemiec»
kiej socjalnej _demokracji, pod-
czas gdy francuski socjalizm od-
rzuca „Marsyljankę", tekst i mu

MAŁE RZECZY

 

zykę, jako pieśń burżuazyjną, de
thonstruje przeciw niej i obrał,
jako hymn ,, Mi¢dzynarodowkg"
wedlé muzyki Degeytera.

Michels zauważa, że tego ro-
dzaju zapożyczanie muzyki, takie
„testimonia paupertatis" (świa-
dectwo ubóstwa) musiałyby wła:
ściwię zadziwić u tak muzykal-
nych narodów, jak Niemcy i Ho-
lendrzy, potwierdzają jednak te-
zę o podporządkowaniu się muzy
ki pod wolę i treść tekstu.
„Możnaby to wyrazić tak: 1

obca muzyka może, dzięki naro-
dowej treści tekstu śpiewanego,
stać się hymnem narodowym i
rozniecić u śpiewających i słucha
czy uczucia narodowe. Obce po
chodzenie muzyki nigdy nie przy
nosiło ujmy charakterowi narodo
wemu. który ją przyswoił",

Michels cytuje przykłady, do-
wodzące, że przy różnych tek-
stach tej samej pieśni, o tym sa-
mym podkładzie muzycznym pow
stają w jednym i tym samym kra
ju antagonizmy partyjne. „Spie-
wano więc pruski hymn narodo-
wy z różnym tekstem w różnych
krajach. Wpływ tej samej melo-
dji wywoływał w czasie wojny
światowej w Niemczech uczucia |
wrogie wobec Anglji, a w Anglii
uczucia wrogie wobec Niemiec."

Ten stan rzeczy, wszędzie
stwierdzany, powinien _uspokoić
gorliwców endeckich i co do nie-
mieckiego _pierwowzoru muzyki
pieśni lcgJonoweJ „My pierwsza
brygada!

  

Jednym ze sposobów walki z
drożyzną w Paryżu jest ogłoszo-
ny niedawno przepis, że czegokol
wiek nie zakupią z wozów na ryn
ku hurtownicy do oznaczonej go-
dziny, musi być sprzedane tegoż
dnia publiczności za ceny detali-
czne, ale niższe od cen Sklepikar-
skich o jakieś 30 procent. Pary-
żanki same pilnują, by przepis
ten, mający przynieść ulgę ich
kieszeniom, nie był  gwałcony
przez wałęsających się po ryn-
kach spekulantów minorum gen-
tium, trzymając się przytem chiń-
skiego przysłowia „parasol bierz
i przy pogodzie" nie w przenoś-
nem ale dostownem jego znacze-
miu, .Jeden z takich handlarzy
chciał wczoraj zakupić trzydzie-
ści kur od wieśniaczki, z którą
targowały się już takie uzbrojone
w parasole paryżanki. „Kupuję
wszystkie" - rzekł « powagą.
„Nie wszystkie!" zawrzasła w
niebogłosy zgodnym chórem" ko-
pa pań z parasolkami w ręku.
Handlarz nietylko cofnął odrazu
swą ofertę, ale i sam wycofał: się
szybko z rynku. Obliczył na po-
czekaniu, że tranzakcja nie może
mu się dobrze opłacić, kur bo-
wiem było na wozie tylko 30, pa-
rasolek zaś aż sześćdziesiąt. '

kkk
Myśl. ludzka /zrebabilitowała

wreszcie tego stasznego smo-
ka przedpotowego dinozaurd, u-
ważanego dotąd za istotę złą.
knuożerczą wiecznie łaknącą
cudzego mięsa, W ostatnim ka-

talogu muzeum, londyńskiego za

liczono tego smoka do istot

trawożernych, aqwięc łagod-

nych z natury i usposobienia.

Ostafecznie jak się obmówiło

kogoś to lepiej już zwrócić miu

honor późno niz nigdy

Kanału Angielskiego nie prze
pływa się jak wiadomo dla sie-
bie samej czy dla siebie same-
go, ale dla mamusi i tatusia (tak
było z pańną Ederie) albo dla
żony, albo nawet dla dzieci, jak
to płynęła pani Corson. Rekord
jednak pływacko-familijnej czu-
łości pobił Francuz Georges Mi
chel,.któremu trener dla podtrzy
mania w nim sił wyliczyć musiał
pokolei wszystkich członków ro-
dziny (prawdopodobnie za wys
jątkiem teściowej) wołając: „Pa
miętaj o ojcu! Pamiętaj o matce!
Pamiętaj o żonie!" Za, każdem
takiem „napomnieniem" dwolty
się sy w dzielnym pływąku.
« z 6 6 +

Pewien, jeszcze dzieliejszy
od tych wszystkich Innych pły-
waków kanadyjskich z Montre-
alu. też chciał przepłynąć Ka-
nal, ale już na wstępie popełnił
aż dwa błędy: po pierwsze za-
czął z niewłaściwej strony, po-4
wtóre zaczął zadaleko o... całą
szerokość Atlantyku. Gdy wy-
ciągnięto go z rzeki św. Wa-
wrzyńca, niefortunny pływak

 oświadczył, te chciał dopłynąć

„przez kanał" _do brzegów
Francji. Dziwiła się kanadyjska
policja rzeczna, że w człowieku
tak niepozornym z wyglądu tak |
wielki duch sportowy mieszka.
Okazało si: później, że człowiek
ten był w natchnieniu, zaczer-
pniętem -- bynajmniej nie z wo-
dy.

Trafność przysłowia o dwóch
gtzybWCB w burszczii Stwierdził
na sobie niejaki Joref Sobel z
Eronx'u, człowiek wodny, bo da
wniej marynarz a później wła-
ściclel pralni, Sam zgłosił się do
policji, oskarżają: sieble o dwu-
żeństwo, a gdy powiedziano ma,
że grozi mu za to od dwóch do
pieciu lat więzien:a, odparł z ra-
dosnym uśmiechem:
- 0, to pysznie! Życie w wię-

zleniu będzie rozkoszą w poró-
wnaniu do użerania się z dwie-
ma niewiastami.
Dodać należy, że ten kapitu-

lujący desperat ma złoty meda!

ROZMAITOŚCI

Klub wngIzdanych autorów

Jednem z chm-Akterystycznyeh
zjawisk życia towarzyskiego w
Wielkiej Brytanji są kluby: in-
dywidualne właściwości, upodo-
bania lub przejścia, nabierając
specyficznego znaczenia przez
zbiorowe potwierdzenie,
ją, więcej nawet - wiążą mo-
cno ludzi, skądinąd zupełnie s0-
bie obcych, Istnieją więc tam
kluby różnych rodzajów, jak np.
Klub Brutalnych, Klub Brzyda-
l6w, Klub Grubasów, Klub Skąp
ców, Klub Milczących Itp.

Najelekdwszym bodaj jest
Klub Wygwizdanych Autorów.
Ustawa - bezwzględnie prze-
strzegana - przewiduje kilka
kategoryj kandydatów do tego
klubu 1 odpowiednio moderuje
warunki ich przyjęcia.

1. Autor, którego sztukę zdję-
to z afisza drugiego wieczoru,
"zostaje przyjęty do klubu przez
głogowanie, większością gło-
sów;

2. Autor, którego sztukę wy-
gwizdano na premierze, zostaje
przyjęty do klubu bez głosowa
nia, na mocy samego faktu wy-
gwizdania;

3. Autor, którego sztukę wy-
gwizdano po. pierwszym akcie,
zostaje przyjęty do klubu z pe-
wnemi honorami;

4. Autor, którego sztukę wy-
gwizdano podczas pierwszego
aktu, tak, 1ż konieczne było
spuszczenie kurtyny, zostaje
przyjęty do klubu przez akla-
mację przy ogólnych powinszo-
waniach;

5. Autor wreszcle, na którego
sztuce publiczność zażądała
zwrotu pieniędzy za bilety, zo-
staje przyjęty do klubu nader
uroczyście: dyktuje on sam me
nu bankietu,
jego cześć.

ANEGDOTY MUZYCZNE

Z okazji którejś z Moniusz-
kowskich rocznie przyniósł No-
skowskiemu pewien znany w
Warszawie dyletant sążnisty
Marsz żałobny ną cześć zmarle-
go Mistrza skomponowany.

Noskowski, zawsze w pracy
pedagogicznej niezmiernie su-
mienny, przeglądał długo 1 szcze
gółowo ową poroniong kompozy |"
cję. Wielce zakłopotany wobec
widocznych przejawów bezna-
dziejnej „gniomaniiń zlejace}
rozp z piętrzących sig
nutek, nie wiedział
jak wybrnąć z niemiłego zada-
nie wypowiedzenia się na temat
tak delikatny.

Wreszcie ozwał się temi sło-

 za ratowanie gcy znaro:

żeniem własnego życia, | że pa-

rę miesięcy temu złożył dowód

niezwykłej odwagi, odparłszy a-

tak trzech uzbrojonych bandy.

tów na swoją łaźnię. Ale wszyst-

ko,.a więc i ludzka śmi i

SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
Praktyczne kursm wyuczenia się na
mofora, mechanika. Wykłady w je
aku polskim 1 anglelekim przez zna
nego polskiego nauczyciela 1.
NIEWICZA. Gwarantujemy otrzyma»
nie Iicencji. N. V. AutomobileSchool,
228-208 Av., róg 140 St, New York
 

odwaga ma swe granice.
+ 6 » +

„Przejazzowywanie", jeżeli mo

zna się tak wyrazić, klasycznych

utworów w muzykę do tańca,

które londyńiski krytyk muzycz

ny (p. Newman nazwa!

szczytek bałbarzyństwa - jest

tematem ożywionej dyskusji w

kołach jazzistów. Pan Newman

szczególnie _boleśnie _dotknął

jaza-macstrów swem oświadcze-

niem, że „mózgów wszystkich

tych, kompozytorów jazzowych

nie starczyłoby na podszewkę w

k&połuszu Johanna Strauss'a."

Zasadnicze pytanie brzmi: „czy

jazz wogóle jest muzyką?" I tu

jak i wszędzie możliwy jest: ro-
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odpowiedzieć: „Jm jest muzy-
kg, ale - kocig". Ma 1 jazz ra-
cle bytu, skoro tak przepadają

za nim 1 kotki 1 koteczki {.
+

w danych sutyntycznych, ze-

branych przez firmy Wyrabiają-

ce aparaty radjo, z powodu wy-

stawy jesiennej, wynika, że pięć

miljonów domów _amerykań

skich zaopatrzyło się już:w te

aparaty do chwytania dźwięków

wydawanych przed mikrofonem

na wszelkie znane człowiekowi

sposoby i sposobiki, Według przy

puszczalnych obliczeń ze dwa-

dzieścia mlljonów tychże domów

nie ma jeszcze tych uszu elek-

trycznych, ale nosi się z zamia-

rem przyłączenia się do tegó ol-

brzymiego audytorium w bliż-

szej lub dalszej przyszłości. 0-

twiera to przed broadcastingiem

perspektywy zaiste wspaniałe,

Wł. Zielński,

Po Informacje prostm
„"A-en I'll“. XIII do |

vian American Line

is hew bene site

117 N. DEARBORN . itt.
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wy: „Wie pan co - walnbym.

by pan umarł, a Móniuszko na

cześć pana napisał Marsz żało-

bny!...".

Niedoszły ów kompozywr po-
no nigdy fadne} produk»
cji talentu swego Noskowskie-,
mu nie pokazał.

W-qonyr sypialne III klui
na kolejach polskich

WARSZAWA. Min. kolel
udzielło międzynarodowemu to-
warzystwu wagonów syplal-
nych pozwolenia na uruchomia-
nie w Polsce wagonów sypial-
nych II ki.
Z końcem bieżącego rokkur

sować będzie na linjach polskich
prócz 6-ciu wagonów II i IT ki.
9 wagonów sypialnych
klasy, tak, że ogólna liczba tych
wagonów dosięgnie cyfry 15-tu.

Narazie mieszane wagony sy»
pialne II i III kl. kursują w cze
bie 4-ch na linji Warszawa -
Katowice 1 Warszawa -
bunów.
Z początkiem przyszłego mie-

siąca będą uruchomione jeszcze
dwa wagony mieszane II i II
klasy.

- CZY WIECIE, 2E

Sławny mur chiński jest 3,000
klm. długi, czyli, że ciągnąłby
się w Europie na przestrzeni od
Szkocji do Dardaneli, lub od
półwyspu Krymu, aż do północ»
nego Morza Pclamego

* « +

W Anglji odlano ze szkła wiel-
ką statuę Szekspira. Statua ta
jest największą szklaną statuą w
świecie i stać będzie w jednym >-
z parków londyńskich.

6 » «
Milion sekund upływa w

przeciągu 'raledwie -2 tygodni,
biljon zaś sekund (miljon razy
miljon) w przeciągu przeszło 30
tysięcy lat.

0

W Virginii czarnym
roślina Lachnantes, rosnąca na
tamtejszych pastwiskach zupelp-
nie nie szkodzi, gdy natomiast
białe świnie po jej spożyciu
zdychają.

zamówienia FUTRA
oraz sprzedaję gotowe

P kowyebyPrzeróbki zeparacje ta
mmm. ku

. 1298 LEXINGTON AVE.
pomiędzy 1 88 Sta,

i Teletoh: buuu sip.
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(Ciąg dalszy)u
- Tek, ciebie, niewdzięczna, która mnie

oskarżałaś... Dziś jednakże poznałaś inne roze
kosze, lepiej znasz swe upodobania, swe po-
wołanie, zrzekam się więc...
- Racz mnie, Najjaśniejsza Pani, objeś-

nić nieco dokładniej.
- O, rzecz prostal...

cię na dwór.
pragnęłam zabrać

, - zawołała Andrea z wyrazem
goryczy - ja miałabym powrócić na dwór!...
Ależ, nie, nie, Nauuźmejsza Pani, nie powrócę,
choć mi niewymownie przykro, że
na jestem Waszej Królewskiej Mości.

. Królowa drgnęła, serce jej odczuło ból
niezmierny; ona ulegnie, ona - możny kolos
wobec atomu granitu.
- Odmawiasz?... - zapytała szeptem,

a chcąc ukryć swe pomieszanie, rękoma zasło-
niła twarz. -

Andrea, myśląc, że królowa smutna jest i
urażona, uklękła przed nią, chcąc tym dowo-
dem szacunku złagodzić ranę, zadaną jej du-
mie.
- Cóżby Najjaśniejsza Pani miała na

dworze ze mnie, smutnej, biednej ofiary uprze
dzeń, od której każdy ucieka, która nie potra«
fiła obudzić w kobietach nawet zwyczajnego
niepokoju przed rywalizacją, w mężczyznach
zaś zwyczajnej sympatji, wynikającej choćby
z różnicy płci. :O, pani moja i władczyni!... po
zostaw biedną zakonnicę... jeszcze nawet Bóg
jej nie przyjął, gdyż zbyt wiele ma wad, lecz
Bóg przyjmuje najbardziej upośledzone fizycz
nie i moralnie istoty... Pozostaw mnie, Najja
śniejsza Pani, w osamotnieniu i nędzy, pozo-
staw... z
- OL... - rzekła królowa, podnosząc glo

wę, - propozycja moja zadaje kłam temu, coś
właśnie powiedziała, Andreo. Małżeństwo, o
którem mówić ci chciałam, wyniosłoby cię do
rzędu dam najwyżej położonych we Francji.

-- Małżeństwo... - szepnęła Andrea za-
dziwiona.
- Odmawiasz?... - zapytała królowa,

coraz bardziej tracąc odwagę. ->
- Odmawiam, odmawiam !...

w - Andreol...
& * - Odmawiam, NanumeuzaFBru odma:
wiam!...

Marja-Antonina przygotowywała w my-
śli cały szereg próśb i argumentów, lecz zanim
jeszcze wyrzekła słowo, Andrea, w chwili, gdy
królowa, zmieszana i smutna, z fotelu się pod-
nosiła, przytrzymała ją za suknię i rzekła:
- Racz, Najjaśniejsza Pani, wyjawić mi

nazwisko,człowieka, który wziąłby mnie za
dozgonną towarzyszkę; tyle razy czułam się
upokorzoną, że nazwisko tego wspanialomys’l
nego człowieka - tu uśmiechnęła się z gory-
- będzie kojącym balsamem na rany mej

dumy
Królowa zawahała się... postanowiła jed-

nak dojść do celu i rzekła obojętnym tonem:
< - Pan de Chamy.
- Pan de Charny!... - zawołała Andrea

z wybuchem radości, - pan Olivier de Char-
I
W- Top peut pan Olivier ds Charny =
odpara królowa, ze zdnwxemem pan-fie na

Andreę.
"__ - Siostrzeniec pan.: de Suffnn? - py
tała Andrea, a lica jej zarumieniły się i oczy
rozbłysły, jak gwiazdy.
- Tak jest - odparta Marja-Antonina,

przejęta, nasłmzmianą. zaszłą w Andrei de Ta-
w i

- emE-Z- Więc chcesz mnie, Najjaśniejsza Pani,
wydać za pana Oliviera Charny? ...
- Tak, za mego
- A on... się zgadza?...

* - On prosi o twoją rękę
- Przyjmuję, przyjmuję - zawołała

Andrea z wybuchem radości. -: Więc on mnie

kocha... kocha, jak ja go kocham!...
Królowa, śmiertelnie blada, cofnęła się z

„lnem upadła na fotel,a Andrea, bedąc
od zmysłów ze szczęścia, okrywała nogi jej,
ręce i suknię pocałunkami. ,
- Kiedy pojedziemy?... - zapytała po

chwili Andrea. *
- Zaraz- odpowxedzmla krélowa, czu-

mo uchodzącez mej życie, lecz pragnąc przed
śmiercią ocalić swój honor.

Wstała, oparła się na ramieniu panny de
Taverney; której palące wargi szukały jej twa-
rzy chłodnej

I gdy Andrea przygotowywała się do od-
jazdu, Marja-Antonina mówiła sama do siebie:

 

- O, méj Boze, czyż dla jednego serca |
niedosyć jeszcze cierpienial...

Tak mówiła meszczęslxwa władczyni, roze"
jąca życiem, mieniem i honorem trzy

dziestu miljonów poddanych.
(Aidi-nak składem ci dzięki, mój Bo-  

KRÓLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS

że, bo wybawiasz dzieci me od hańby i dajesz
mi prawo umierać... w płaszczu królewskim.

LXXXIV -
DLACZEGO BARON NABIERAL TUSZY

Podczas gdy królowa postanowiła w
Saint-Denis o losie panny de Taverney, Filip,
zrozpaczony tem, o czem się tylko co dowie-
dział, przygotowywał się do odjazdu.

Żołnierz, przyzwyczajony do wędrówki
po świecie, niewiele potrzebuje czasu, aby spa
kować kufry, lecz Filip miał jeszcze poważne
powody, dla których opuścić pragnął Wersal
jak najśpieszniej: nie chciał być świadkiem
nieuniknionej niesławy królowej, jedynej ubé-
stwianej przezeń kobiety.

Nigdy też nie naglił tak, jak dziś, aby mu
jak najprędzej osiodłano konie, nabito broń i
spakowano to, co było mu najniezbędniej po-
trzebne, a kiedy wszystko, było gotowe, kazał
uprzedzić ojca swego, pana de Taverney, że
pragnie z nim pomówić.

Staruszek wracał właśnie z Wersalu, drep
cząc cienkiemi nogami, naktórych opierał się
dobrze zaokrąglony brzuszek.

* Baron od kilku miesięcy nabierał tuszy, a
otyłość jest dowodem zadowolenia z życia.

Zadowolenie pana de Taverney rozmaicie
może być tłumaczone, =* -

Baron powracał wesoły, Jeszcze wieczo-
rem dnia poprzedniego doniesiono mu o skan-
dalu, który zdarzył się na dworze. Zamienił
uwagę z panem de Breteuil o panu de Rohan,
z panem de Soubise i z panem de Guemenee o
panu de Breteuil, z panem hrabią Prowancji o
królowej, z panem d'Artois o panu hrabi Pro-
wancji. Zmienił uśmiechy i poglądy stosow-
nie do tego z kim miał do czynienia, a podbu-
rzał jednych przeciw drugim, gdyż miał zaw.
sze na pogotowiu cały szereg złośliwości i plo-
teczek. Dowiedział się sporo nowegó, więc
też powracał zadowolony.

Kiedy mu powiedziano, że syn pragnie z
nim pomówić, nie zwlekając pospieszył na spo
tkanie Filipa.

Filip nie liczył bynajmniej na wybuch
czułości ze strony ojca, lecz nie spodziewał
się" też zbyt: wielkiej obojętności. Andrea o-
puściła już dom ojcowski, przez co ubyła mu
jedna osoba, którą mógł nudzić i dręczyć; sta-
ry baron odczuwał próżnię, która powiększy
łaby się bardziej przez wyjazd ostatniej ofiary,

i wtedy chyba baron zacząłby się mazać i pła-
kać przez samolubstwo, jak dziecko, któremu

zabrano kotka lub pieska.

Filip był więc mocno zdziwiony, gdy u-

słyszał wesoło wymówione słowa na:

- A, mój Boże, on wyjeźdza!...

Spojrzał na ojca,

- Byłem tego pewien - mówił dalej ba

ron - nawet byłbym się założył. To dobry

pomysł, mój Filipie, dobry pomysł.

- Co pan mówi? - zapytał Filip - co
za dobry pomysł?

Staruszek zaczął nucić i skakać na jednej

nodze, obiema rękoma podtrzymulęc okragly
brzuszek, a równocześnie dawał synowi zna-
ki, aby oddalił lokaja.

Filip zrozumiał ojca i uczynił zadośćjjego
życzeniu. Baron wypchnąłhampagne'a za
drzwi i zamknął je za nim, podszedłszy zaś do
syna, rzeki:
- Podziwiać tylko, podziwiać...
- Nie wiem, panie - odparł oschle Fi-

hp - czy zasluzylem na pochwały których
mi nie szczędzisz.
- Ol ol - zauważył mizdrząc się sta-

- -- Wesołość pemką mogę chyba przypi-
sać tylko memu bliskiemu OdJBZdDV/Vl
- Chal chal - śmiał się na inny ton be-

ron - ta, ta, tal meukrywaj się przede mną,
nie trudź się, bo mnie i tak nie oszukasz... cha,
cha, cha...

Flhp skrzyzował recei pomyślał, czy ba-
ton nie dostał czasem bzika.
; - Ja mam oszukiwać? poco? - zapy-

»
- A z tym twoim wyjezdem... Myślisz,

że wierzę w chęć rozłączenia się z nią?
- Nie wierzysz pan? _*

, - Champagne'a tu niema, więc, powta-
rzam, nie ukrywaj się; przyznaję zresztą, że

mnego nie pozostalo, dobrze Więc, że
tak czynisz.

-- Zadziwiasz mnie pan. |
- Nieprawdaż, <że to zadziwiające, iż

wszystko już odgadłem, ale widzisz, mój Fili-
pie, niema człowieka ciekawszego ode mnie, a
kiedy jestem zaciekawiony, szukam; gdy zaś
szukam :i ›znajduję, czuję 'się wielce. szczęśli-
wym, "Słowem, zrozumiałem, że udajesz wy-
jazd i powinszować ci muszę tego pomysłu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

 

 
Dzienniki z Londynu donoszą, że Lody Diana Manners i
innych pań z arystokracji angielskiej starały się wywieść z
Włoch kilka zabytków starożytności, eksport których jest wzbro<
niony na zasadzie prawa wydanego, przez pramjera Włoch Mus.
soliniego. Król angielski wyraził z tego powodu swoje niezado-
wolenie. Zbytnie zamiłowanie pań angielskich do zabytków sta.

rożytności również nie podobało się Mussoliniemu,

NOWY ŚWIĄTSRODA, 15 WRZEŚNIA, (WEDNESDAY, SEPTEMBER15), 1926 w

 

dlka

 

skich korporacyj Stowarzyszenie
Mechaników Polskich jest jedy-
ną, która pomimo trudności i
stosunków powojennych w Pol-
sce nietylko się utrzymała, ale
jest na drodze do wspaniałego
rozwoju.

Nie ulega wątpliwości, #e fakt
ten zawdzięczać możemy prze-
dewszystkiem temu, że założy-
ciele i organizatorzy Stow. za cel
postawili sobie budowę warszta-
tów pracy a przez to i pomoc
Polsce, a nie dywidendy, jak in-
ne polsko-amerykańskie korpora
cje.
]Dmgim faktem, na który nie
wszyscy zwracają uwagę jest
ulokowanie przez pierwszego pre
zesa i założyciela Stow. Mech.
inż. Gwiazdowskiego całego pra-
wie kapitału w ziemi, budyn
kach i maszynach przez co ka-
pital ten > nietylko nie został
stracony, ale przez podniesienie
się cen ziemi i budynków w Pol-
Sce wartość posiadłości naszych
podwoiła się.
To zamrożenie kapitału na-

szego w ziemi i budynkach acz
kolwiek czasowo wstrzymało
nasz rozwój i utrudniało racjonal

uratowało nas od zguby, bo trzy
mając gotówkę, stracilibyśmy
takową przez zdewaluowanie
marki polskiej.

Nie ulega wątpllwoścl, że pa-
trząc dziś na pracę naszą sie
dmioletnią zauważymy wiele błę
dów nie należy jednak zapomie
nać, że wszyscy prawie byli no-
wicjuszami i warunki powojenne
były tak anormalne, że nawet
ludzie z doświadczeniem i wiel-
kiemi, własnemi fortunami
cili wszystko.
My jednak mamy wspaniały

majątek, który pod należytem za
żądem i kontrolą będzie rósł i
rozwijał się, a nawet przynosił
zyski. Od nas teraz samych za-
leży, aby nad majątkiem tym
mieć opiekę bo: mamy do tego
pełne prawo, 'bo za pieniądze
wszystkich członków majątek
ten został zakupiony.

. Wszyscy więc członkowie po-

winni brać żywy udział w pra-
cach -Stowarzyszenia, -powinni

| przybyć na medzxelną konferencję
w Domu Narddowym <w New
Yorku i przez podpisanie pro-
xies upełnomocnić delegatów,
jakich wybierzemy do głosom-
nia w ich imieniu, aby prawa
nasze i przywileje były. zacho-
wane,

Dlatego też każdy członek,
który dotychczastego nie uczy-
nił powinien na konferencji akcję

 

 

swą wymienić, aby mieć prawo

ne prowadzenie przedsiębiorstw,.

winni się Stow. interesować, po-

 

MECHANICY STAKCIE DO PRACY!

Z powodzi polsko-amerykan1 głosowania bo w przeciwnym ra-
zie wszystkie nasze nawoływania
i protesty nie będą miały żadne-
go znaczenia.

Nie wszystkim nam postępo-
wania Dyrekcji podobały. się.
Wiemy, _że _przeinkorporować
można było i w stanie New York
i o wiele taniej jak to zrobiła
Dyrekcja, dziś jednak nad tem
wszystkiem należy położyć krzy.
żyk i uważać na przyszłość,
przez wymianę akcyj brać czyn-
ny udział w poczynaniach Sto-
warzyszenia i na następnym Zje-
ździe, jaki się odbędzie za mie-
sige, przeprowadzić w statucie
takie poprawki, któreby nam, o-
gółowi członków, zapewniały kon
trolę w Stowarzyszeniu. v
Na ręce komitetu dajsi człon-

kowie nadesłali swę akcje do
wymiany, są to:

Antoni Strugała z Brooklyna.
Aleksander Kurzyński, z jer—

sey City.
A. Drelinkiewicz z New Yorku.
Józef Wasiuk z Farnumsville,

Mass.
Kazimierz Moczulski z Bronx.
Michał Mazuxevncz z -New

Yorku.

Yorku.
Leon Woszczek z Edgewater,x. &

B. Szczucki z. Plainfield, N. J. |.
W. Lubaczewski z Filadeltji,

Pa. - W

AndrzejMróz z Moosup, Conn.
Józef Zmuda z Greenwich,

Conn. | i

Spieszcie sig więc z nadsyła-
niem. swych akcyj do wymiany
lub też przynieście takowe z o-
płatą na konferencję Stow. Me-
chaników w przyszłą niedzielę,
dnia j9go września _do Domu
Narodowego przy 19 St. Marks
PL. w New „Yorku o godz. 10-j
rano.

Wszyscy członkowne okręgu.
którzy mają już akcje wymnemo—
ne i otrzymali już „proxy" a nie
będą mogli być na niedzielnej
konferencji niechaj takowe«wo»
bec świadka wł pod=

Franciszek. Heliman z New

BI'OORIVII i okolica
_STRONCA 3

 

 
 

Aptekałz zabija memcgo
mężczyznę

Salvatore Gambino, aptekarz,
(został aresztowany wczoraj w
swoim sklepie pn. 139 Schenec-

| tady Ave, za zabójstwo Jose
ph'a G. Herberta, -weterana
womy światowej i młodego in-
żyniera, zamieszkałego upried~
nio pm. 1247 Prospect Place.
Podczas aresztowania go Gam-
bino oświadczył, iż zastrzelił
Herberta w obronie własnego
życia i że Herbert był jednym
z dwóch bandytów którzy napa-
dli na jego sklep i grożąc re-
wolwerem zrabowali $85 w go-
tówce. Gdy bandyci wychodzi-
Ii ze sklepu wziął on dubeltów-
kę i skierowawszy lufę w stro-
nę uciekającej pary wystrzelił.
Herbert upadł na bruk brocząc
krwią, Lecz nawpół przytomna
żona zmariego pani Jean Cabell
Herbert złożyła swoje zeznania
które najwyraźniej /przeczyły
twierdzeniom aptekarza. Pani
Herbert pracowała uprzednio w
dziennikarstwie i pochodzllze
znanej rodziny washingtońskiej.
Pani Herbert usłyszała strzały
ze swego mieszkania, które mąż
jej opuścił przed paroma minu

tami udając się do pobliskiego

sklepu, ażeby odpowiedzieć na

wezwanie telefoniczne.. |Ażeby

przekonać się co się stało i co

jest powodem strzelaniny wy~

biegła ona na ulicę i ku swemu

przerażeniu ujrzała na. chodni-

ku zwłoki męża.

Około godziny dziewiątej

wieczorem, gdy Gambino znaje

dował się sam w sklepie weszło

dwóch mężczyzn i zażądawszy

drobny przedmiot oczekiwało aż

właściciel położy go na kontu-

arze. Gdy Gambino się odwró-

cił usłyszał komendę „ręce do

góry" i odwróciwszy się' ujrzał

lufy dwóch rewolwerów. Ban-

dyci zrabowali z registru 585.i
rzuciwszy zwykle _ostrzeżenie
ulotnili się ze sklepu. Wówczas
Gambino zdjął ze śćiany dubel-
tówkę i podbiegł do drzwi. Ui
rzał on, że dwóch -mężczyzn
przebiega przez jezdnię. My-
śląc. że to są bandyci wystrzelił
i położył Herbem trupemna
miejscu. Co się stało z drugim
mężczyzną nikt dotychczas nie
wie. Gambino zostal arésztowa-
ny za zabójstwo niewinnego
mężczyzny. Twierdzi on, że
Herbert jest jednym z bandy~
tów, którzy  obrabowali jego
sklep chociaż inwestygacje
władz policyjnych dowiodły, że
Herbert nie brał udziału w ra-
bunku. -

 

mae wok:

Ostatnia fotografia Roberta T
Granta, dyrektora mennicy wuja

Sgma

--- .!

„Mały Hoiński śmiertelnie

* ranny: dynamitem.

' Jedenastoletni Stasio Hoif-

ski, którego rodzice zamieszku-

ją w West Yaphauk, L. I, leży |›

w krytycznym statue wnzplta-

lu, Patchogue, jako rezultat nie

ostrożności. -

Bawiąc się z. kilku rowieśnt-

kami prey szkole tamtejszej

znaleźli oni pudelko z kilku. gil

zami napełnionemi dynamitem:

Starsi chłopcy obawiając się

eksplozji pozostawili takowe

ostrzegając Stasia, aby i dt Wy-

rzucił giłzę, którą zabrał:*dd

kieszeni. Nic .to jednak nię poł

mogło, pozostawszy sam zaczął

on gwoździem majstrować 4

spowodował eksplozję, która go
prawdopodobnie przyprówi---e
utratę życia. "
Świadkiem eksplozji był, tak-

że jego młodszy brat Jand"Iat
10, który jednak szczęśliwie wy~
szedł cało z wypadku.

Sąsiad Hoińskich Adam
Szczęsny zawiózł chłopca do
szpitala, gdzie jednak lekarze
mają małą nadzieję utrzymama
go, przy źycIu

 

Bandyta -uczextmczy(w 2-ch
napadachw ciągu
(Jednej v_godzmy ,  

Policjanci 1 'detektywi**z
Sheepstiead'-Bay {~Bath» Beach >
poszukują bindyte, który ha-
padł wczoraj na dwóch mgt
czyzn i zrabował im $400.

Około godziny drugiej po po-
łudniu nieznany mężczyzna
wszedł do sklepu gastronomicz-
nego Harry Sklara, mieszczącą/~
go się pn. 612 Kings Highway i
poprogił o- paczkę papierosów.
Gdy Sklar odwrócił się do męż-
czyzny ujrzał rewolwer skiero~
wany do jego piersi. Bandyta
kazał mu milczeć i zażądał wy-
dania gotówki z registru. Bez
Słowa sprzeciwu |Sklar wyjął
$176 i oddał je bandycie,: który
grożąc -wciąż rewolwerem skle-
rował się ku drzwiom i wyszedł»
szy ze skleph znikł bez "śladu.
W chwili gdy Sklar donosił o
wypadku ~władzom .policyjnym
ten sam bandyta wszedł do re-
stauracji Tlouisa Dubnera, pn.
2139-86th St. Gość poprosił o
sandwich.› Gdy Dubner odwró-
cił się do bańdyty ten rozkazał
mu otworzyć register i wydać

rozmowy z Dubnerem nieznajo-
my bawił się rewolwerem, aże-
by przekonać gospodarza, że
traktuje rzecz całkiem na serjo
i absolutnie nie myśli o żartach,
Dubner oddał bandycxe $250, nie
mając najmniejszegopragnienia
zaznajomić się z zawartością re-
wolweru,

Odczyt w Domu Nitrodbwym
przy Driggs Ąv'eg'ue

W przyszły piątek, dnia, 17-g0
września, o godzinie ósmej wie-
czorem wygłoszony zostanie z
inicjatywy Oddziału „Naprzód"
Związku -Polskich
nadzwyczaj interesujący odczyt.

Odczyt wygłosi Ksawery Se-
weryn Jaworski z New Yorku i
Poloan miejscowa -niewątpli-
wie skorzysta z tej sposobmuścx
i na odczyt licznie się stawk ©

Pamiętajcie więc datę i miej-
sce-piątek, 17-go września, o :
godzinie Ósma) WlęczoremĘ ha
Domu" Nnrodowvrn prey Driggs
Ave., w Greenpomt

 

Wslgpume do Komme
› lm. Plłmdsklego'

 

 
RAŚV 1 PRZYBORY

DLA CIERPIĄCYCH .NA_

RUPTURĘ i ŻOŁĄDEK .

 Uityciecięzpientoma Lnabezpteonycie się,
Grzeczna usługa. Ceny

Apteka Wińskiego

hose Miarkattan A., przy sa
BAOOKLYN-aREENPOrNT

   

rów
gumowych, tosletowych 1 perfomerji

   
 
 piszą podając numer akt]! i na-

deślą na adres komitetu okrę-
gowego, tak, aby 'żaden, nasz
głos nie został zmarnowany. Na-
zwisko delegata komitet sam do-
pisze po wybraniutakowego na
konferencji. Pożądanem by tak-
że było, aby Karty. >cztonck
wraz z „proxą". nadesłał dolara
na podróż delegata na zjazd.
Proxy nadsyłać należy na adres
prezesa komitetu: Feliksa Popław
skiego, ©. o. Nowy Świąt, 24
Union Square, N. Y. Tak samo
i akcje ;do wymiany nadsyłać na
ten sam adres. K P.

 

GWARANCJA

 

883 Manhaitan Avenue,

   

NAJSTARSZY 1 NAJWIEKSZY SKLEP --

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE -
Zegarki, zegary, plerścionki umzynwn

I ślubne garnitury toaletowe I yna-|kim: ro»

dzaju \blfuterja po cenach 'umlnrkwunyeh

F. HOLTHAUSEN, Ine. -->... |

Z KAŻDYM ARTYKULEM.

  

 

Grnenp-htjflnm

   

całą jegó" zawartość. " Podczaw
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NEWARK

„Kobieta nad przepaścią
«grzecha"

Pod tym nieco densacyfoym. tytu!
łem ukazała się ostatniego sezonu w
Polsce trzysktowa sztuka, pióra do-
tychczas bardzo mało znanego pisa
rza Marjana Zdziechowskiego 1 odra>
zu zdobyła sobie miejsce na wszys
kich scenach Warszawy 1 prowincji.
Lekceważony autor stal się w kil.

ku tygodniach sławnym.
„Kobieta nad Przepością Grzechu",

są to dzieje duszy ko-
biecej, rwgeej się w podniebne wzlo-
ty, gdzie fuż brutalna rzeczywistość
dościwgąć jej nie zdoła; fest tojakby
dramatyczna tranwersacja „Dziejów
Grzechu", żeromskiego, filozoficzne
rozwiązanie zagadki: że choć clało
kab'ezy‘meszy, to jednak dusza jej

pozostać w nieskalanej czysto-

   

el.
Sztukę tę kilka dni. temu przywiózł

z Pólski p. Kazimierz Majewski, je-

W SPRAWIE .

"DROBNYCH OGŁOSZEN
udajcne się do najbliższej
stacji w Waszem sgsiedr
twie, jezell nie jest Wam
wygodnie przyjśćdoAdmini.

. stracji NOWEGO ŚWIATA
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--- "BAYONNE, N. J.

BTACJA No.-
Polonia Photo Studio
37 East 21st Street
-_-

BRONX, N. Y.

 

- 728. Courtlandt Avenue
---

BROOKLYN, N. Y.

STACJA No. 1-
Fifth 'Avenue Graphonola Shop

708Fifth Avenue
SOUTH BROQKLYN

STACJA No. 10-
Markowska Hosiery Shop

"90 Nassau Avenae

BTAGJA No. 13-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street
«EASTNEW YORK

 

 

twa

RTACJA NuH—

s\.

 

Księgarnia Sablika

376 Oakland Street

GREENPOINT DOLNY

 

No:
ue iMusicStore
153Wynne Avenue

NORTH SIDE

HARRISON, N. J.
JA No. 21-

Józef Marchewka
411 North 3rd Street

 

IRVINGTON, N. J.

584 Grove Street

ELIZABETH N. J.

grace IJOHNNPIPALA
163-3rd 'Street

FErsey city, NJ.
No. 11-

iness."
91, Grove Street

 

we
FA No. 12-

alg) ~A :s:
+ 291 Grand Street

JAMAICAEAN. Y
Ac3A No. 1- "
Ła, «gelix Czarnecki©©23

Real Estate
#107-06 Sutphin Boulevard

magpgrH, L. 1.8. Y.

STIQZ‘WKJNIB MU
SIC STORE .,

40 Grand Street

NEW BRIGHTON. 8. I.

©"4 RaprATOWSEL

202 Jersey Street

NEWARK, N.J.

R. 1Y]bW5h-\
44 JoncaStreet _

ETACTA

 

3A No. &
cs: mamu»

180 Warwick Street :<:

PASSAIC, N. 3. 2.
CJA No. 20-

€ uszek 1 Szewczyk©... ..
NOVELTY COMPANY -

104 Passaic Street

YUX'KERS;x
3A No

5 Wiskośski
w425 Walnut 'Street

  

den z najlepszych artystów polskich,
która będzie wystawiona po raz osta-
tnt w środę, dnia 15-g0 września, na
scente Polskiego Teatru „Olimpla" w
Newarku, prey Norfolk | 80. Orange.
Dyrekcja Teatru „Olimpla" dokłada

wszelkich starań, aby sztuka ta wy-
stawioną była bez zarzutu 1 aby by-
walcom teatralnym sprawic prawdzie
wą ucztę duchową.

Uroczysty Obchód Rocznicy

Sierpniowej

W niedzielę, dnia 19.50 września
r. b, o godzinie trzeciej po południu,
w Domu Narodowym Polskim, pn.
218-290 -New York Ave., Newark,
N. J. odbędzie uroczysty Obchód
Rocznicy Sierpn'owej.
Obywatele! -Aby stwierdzić

mocny 1 nierozerwalny związek z
krajem, złożyć hołd pamięc! pole»
głych w walkach o niepodległość I ze.
spoll6 się duchem 1 sercem z
którzy na zew Józeta PAsudskiego
stawill się 1 w dniu 6-g0 sterpoła
1914 roku poszlt obalić słupy granics-
ne | zdobyć ojczyznę, którzy wy:
walosyik 1 do dn'a dzisiejszego trwa-
ją na posterunku pilnując jej całości
1 porządku-powinntómy się żebrać
na obchodzie gromadnie.
Na dole miasta jest nas zgórą 50

procent m siedzimy c'chutko  falkby
nas tu nie było, przeto rodacy, kocha-
ni przerwijcie tę smaczną drzemkę
1 stańcie do dziela, zapamiętajcie da-
tę obchodu 1 na oznaczony czas sta-
wole się z żonami, krewnymi, przy:
Jactółm! lub znajomym! na wystucha-
nie bogatego programu
Przemawiać będą: ob. W. Bojan

Błażewicz, naczelny redaktor NoWe»
go Świata 1 rastuzony ofcryénie kapl«
tan adwokat St. Gutowski.
Laskawy udafal przyrzekia znana

śpiewaczka pani Eugenja Grogorkie-
wiez 1 wykona śpiewy wojskowe 1
aperowe.
Będą jeszcze 1 doklamacje, a mig-

dry Innem! 1 milustóskiej Maryst Za-
rzyckiej.
Wstęp wolny
om. Im. J.Flhudxllepo, Nr. 15.

Wielki. bal

Sokół Polski z góry miasta, Gnlar.
do Nr. 17 po zakończeniu letnich wy-
eleczek urządza wielki 26 roczny bal,
w dniu 23-50 października r. b. w
Krueger Auditorium, na którym be-
dą przygrywać dwie orkiestry prof.
Omelczaka 1 New Dime prof. Woźnia-
ka. KOMITET.

JERSEY CITY

W niedzielę, dois 19-go września,
0 godzinie trzeciej po południu, na
sal przy Jersey Ave. i 4th Street od-
będzie się masowy wiec w sprawie
otwarcia szkoły języka polskiego.
Odczyt tyczący się naukt języka pol.
sklego dz'eci ,ze -szkoły .publicznej
wygłosi ksiądź, K. Czerwiński z Now
Yorku. -Wszyscy którym powyższa
sprawa leży na sercu, proszent są do
jak najllozniejszego udziału. .Roda
ey! Niech niżej podany wiersz Ko.
nopnickiej będzie bodźcem naszym.

Choć na cudzym wy wyraju
Zrodzone pisklęta,
O ojczystym m/tym kraju
Niech każdy pamięta!
Polska krów w nas płynie
Polskie serce bije,
Polska mowa-nasza mowa
Niech każdy pamięta,

 

 
Współczucie

- Panno Zosiu, kocham Pa-
nią aż strach! Niech Pani
przyjdzie na randkę...
- Proszę, niech Pan pomówi

z mamę.  

 

[z POLA PRACY
 

1,500 czyścicieli okien grozi wyjściem na strajk - ~An-
gielscy baroni węglowi odrzucili projekt zgody - W
strajku thackim w Passaic sytuacia bez zmiany .

NEW YORK, 14 września
Agent preemyslowy
unijnej czyścicieli okien, Paul
Kraut wyraził opinię! iż 1,500
czyścicieli okien wyjdzie na
strajk z dniem 80-go września,
o ile przedsiębiorcy czyścicieli
nie uczynią zadość żądaniom ro-
robotników, którzy się doma-
gają podwyżki $4 tygodniowo.
Przedsiębiorcy czyścieieli okien
oświadczyli, że podwyżka żąda-
na przez roboŁmków jest zbyt
wysoka,

  

„LONDYN, 14 września.-
Przedstawiciele "angielskich ba-
ronów węglowych odrzucili pro-
pozycję ministra finansów
Churchilla mającą na celu polu-
bowne zakończenie przeciągają-
cego się strajku angielskich
górników węglowych.
Rząd angielski po odrzuceniu

przez baronów węglowych pro-
pozycji ministra finansów stra-
cił nadzieję na rychłe zakończe-
nie strajku, który poczyna przy-
bierać katastrofalne objawy dla
angielskiego.pr5em.yslu.

PASSAIC, 14 wrzeinia.-W
sytuacjl strajku tkackiego nie
nastąpiła żadna zmiana jak sig
spodziewano po przyłączeniu się«y
strajkujących tkaczy do Amery-
kańskiej Federacji Pracy, Przed-
stawiciele Amerykańskiej Fede-
racji Pracy pracują energicznie
nad zbieraniem potrzebnych
funduszów dla dalszego prowa-
dzenia strajku. Wśród strajkie-
rów panuje determinacja dopro-
wadzenia strajku trwającego od
siedmiu miesięcy do pomyślne-
go wyniku.

Bolszewicy -używają -kolei

wschodnio-chińskiej, jako

groźby-względem Chin

TOKJO, 14 września. - Mi-
mo wszystkich zaprzeczeń, rząd
bolszewicki w dalszym ciągu u-
żywa kolei wschodnio - sybery)
sklej jako środka politycznego i
nie operuje kolei według zasad
handlowych.

Przedstawiciel Japonii przy
bolszewickim zarządzie kolel
wschodnio - syberyjskiej baron
kura, stracił nadzieję, ażeby
bolszewicy postarali się o lepszą
administrację dla kolel, wobec
czego Japonja musi zrezygno-
wać z współpracy przy admini-
strowaniu kolei wschodnio-chiń
sklej, której bolszewicy używa-
ją jako groźby względem Chin,
dla wyntuszenia dla siebie od-
powiednich ustępstw.
 

Zwycięstwo republikanów

w stanie Maine

AUGUSTA, 14 września.-W
wyborach stanowych w stanie
Maine partja republikańska od-
niosła zwycięstwo, które demo-
 

kraci również uważają za swe
zwycięstwo,

Gubernator Brewster, ubie-
gający się o ponowny wybór zo-
stał wybrany większością dzie-
sięciu tysięcy do dwunastu ty-
sięcy: głosów.
Zwycięstwo partji republikań-

skiej .w stanie Maine uważane
jest za dobrą wróżbę dla przy-
szłych wyborów w listopadzie.
Wśród zwolenników partji repu-
blikańskiej utrzymuje się trady-
cja, iż wynik wyborów w stanie
Maine jest zapowiedzią jaki bę-
dzie wynik w całym kraju.

WIELKIE OSZUSTWA

CELNE W POZNANIU

Pończochy cono jako papier

POZNAN, 14 września.-Dy-
rekcja ceł w Poznaniu wpadła
na trop wielkich oszustw cel-
nych. Kuplec Weinberg w po-

z›dwoma
mi celnymi kwąlifikował paczkl'
z pończochami jako papier, pła-
cąc niższe cło. Śledztwo w tej
sprawie zatacza coraz szersze
kręgi. Dotychczas aresztowano
pięć osób.

Cztery osoby ginie 'w wy-
buchu szybu naftowego

PORT SPAIN, Wyspa Tryni-
dad, 14 wrzefnia-Trzech ro-
botników zostało zabitych a
gwóch znajduje się bliskich
śmierci skutkiem wybuchu ropy
w szybie należącym do Petrole-
um Option Oil Company. Jed-
nym z zabitych jest Ameryka-
nin, Berry.

TRAGICZNA SMIERC

POLSKIEGO DZIECKA

JERSEY CITY, 14 września.-
Antoś Kowalski lat 3, synek ro-
dziny _Kowalskich zamieszkałej
422 Grand ulica, zmarł wczoraj
w szpitalu z poparzeń, jakich do-

 

znał gdy ubranko dziecka zapa-'
lito się od ognia, do którego dzie

 

  

 

LISTY D OODEBRANIA #
Mike Rogus
W, Ciechanowicz
W. Kopacewiez :
Nr. 142
Marjan Kozłowski
J. Tomala
Stetan Jaskost
Nr. 158~

_.Roman Cybulski
L. Osiecki
I. Rodzistewska
H. Lubiński
Prank Skwara !
Ludwik Kowalski
 
Telefon, Orehazd 1881... ,
JÓZEF HALICKI, M. D.

LEKARZ
copmit:-

-z + do 2 po poludniu
dido £30 wieczór

w niedzielo do 1 po południa.
323 E. 10th Street, New York City
[---

 

 
"Nim zWLEKAJGIĘ

 

8" «lst
miejcie zoby wasze wyleczon
atka robota starannie

 

Beans og 1 o do » wi
w niedziele ca 15ins do a „ma

 
kast n Strat, Now York CI

Rog Averiue A like
     

Drobne Ogloszehia

Farmy do sprzedania
(Farms for Sale) 

SEPTEMBER 18). 1926

  

_J _-

~ Realnosci do sprzedaniu
(Real Estate foSale)

7 o Noczyszczonej ziemi, jedna

L RuLANO & CALE, INGHuntington, C.1.-Tel, Huntington na?
as

MLECZNA forma z wszelkie! ursadze~
ml, 140 mierów, 12 satuk byja, k
=-ug rarzedal, 9 poll, doo
tn stajnia 3800; mim wiele In-
meh harm do whore; wy,w

SAMHIS & rowers.
Se)

 
omeryille
seaser crt. -Do rorendania
f+ hak: lga Ts

 

i równie
tou" merit mae gor

1500, reszta na dowolne mpisty,
Pe11
Ultaky, 215-005 St, Jersey Clty, M. 3. W

(66-«1
Ti ww u w a r o x

Prawdziwego farmera farma, moto być
akrów oczyszczonej ziemi,

prowadzona: na tulicneh; taniokó po 1706
za kier, warunki,

HALL nULANO & oats,
Huntington, L. Hunllnfllun,(||m

V dom sześcio pokojowy, wanna,

w.TSM „Fmkofetola 1 równ
wostawski, 437 Broad. St. mioo
w. 3. (

 PRZEMYSŁOWA poslndxoM w
 sklep

wan: "hud
aoos ooke A

ulep:
x 200, również

JatRNIW „muuu-sfo

sio, tries siejelobAint niekt
południowej. stronie od

Connacie, grugl front t ›
tanie kupno po za skler, mogę ros:
Te,ae

L. RuULAND & GALE
Kundle, Co Potok, Hunan.—(nu;
 

MałaFarma
tro w P ŁATY
10 MIESIĘCZNIE

New Brunswiek-16,000 Stóp, Kw.
Cona 195%
1 ker. Pl
blok (od

 

  
rele

"Tootitol
%urn"mom 713, world Blt.
60 -Park New- York Cl:

 

   
PLAINFIELD, N. J.-;

P do Pat

(Stores for Sale)

sprzedania,BASIA z done do
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